



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

**INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES**

Departamento de Almacen y Suministro

Correspondiente del 01 de abril al 30 de junio 2023

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
04/mayo/2023	04/mayo/2023	2082	0007	2.3.9.1.01	Ambientador Refill	RD\$383.50	0.00	RD\$0.00	121.00	RD\$46,403.50	92.00	RD\$35,282.00
02/mayo/2023	02/mayo/2023	2082	0009	2.3.9.1.01	Ambientador Spray 8 Oz	RD\$104.61	40.00	RD\$3,379.06	313.00	RD\$32,742.66	238.00	RD\$24,896.97
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0011	2.3.6.3.03	Armazones 8 1/2 x 11	RD\$34.27	60.00	RD\$2,055.95	60.00	RD\$2,055.95	60.00	RD\$2,055.95
05/junio/2023	05/junio/2023	0100	0012	2.3.6.3.03	Armazones 8 1/2 x 13	RD\$31.25	112.00	RD\$3,500.01	111.00	RD\$3,468.76	114.00	RD\$3,562.51
08/septiembre/2022	08/septiembre/2022	2082	0015	2.3.1.1.01	Azucar de dieta 200/1 (Splenda)	RD\$494.42	100.00	RD\$69,620.00	100.00	RD\$69,620.00	100.00	RD\$69,620.00
08/septiembre/2022	08/septiembre/2022	0100	0015	2.3.1.1.01	Azucar de dieta 200/1 (Splenda)	RD\$494.42	41.00	RD\$20,271.22	37.00	RD\$18,293.54	25.00	RD\$12,360.50
23/marzo/2023	23/marzo/2023	2082	0020	2.3.1.1.01	Azucar Crema 5 Libras	RD\$140.94	703.00	RD\$112,536.24	585.00	RD\$93,646.80	438.00	RD\$70,115.04
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	0021	2.3.9.9.03	Base Ambientador Refill	RD\$814.20	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$8,142.00	4.00	RD\$3,256.80
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0022	2.3.9.2.01	Bandas de Gomas # 18	RD\$22.58	174.00	RD\$3,928.80	168.00	RD\$3,793.32	163.00	RD\$3,680.43
05/junio/2023	05/junio/2023	0100	0023	2.3.9.2.01	Bandas de Gomas #	RD\$52.05	88.00	RD\$4,580.52	80.00	RD\$4,164.11	79.00	RD\$4,112.06

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
					32							
25/mayo/2022	25/mayo/2022	0100	0024	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio Ejecutiva en Metal	RD\$938.10	23.00	RD\$21,576.30	22.00	RD\$20,638.20	22.00	RD\$20,638.20
25/mayo/2022	25/mayo/2022	2082	0024	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio Ejecutiva en Metal	RD\$938.10	21.00	RD\$19,799.22	21.00	RD\$19,799.22	21.00	RD\$19,799.22
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0025	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio de Metal 3/1	RD\$719.91	90.00	RD\$64,791.57	86.00	RD\$61,911.94	86.00	RD\$61,911.94
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0026	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio en Metal 2/1	RD\$413.27	135.00	RD\$55,791.75	133.00	RD\$54,965.20	132.00	RD\$54,551.93
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0027	2.3.9.2.01	Bandejas Para Escritorio Plasticas	RD\$121.50	92.00	RD\$11,178.00	86.00	RD\$10,449.00	86.00	RD\$10,449.00
05/junio/2023	05/junio/2023	2082	0028	2.3.7.2.05	Insecticida en spray.	RD\$269.19	0.00	RD\$0.00	87.00	RD\$23,541.33	73.00	RD\$19,650.91
05/junio/2023	05/junio/2023	0100	0028	2.3.7.2.05	Insecticida en spray.	RD\$269.19	19.00	RD\$3,013.99	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	0100	0029	2.3.9.2.01	Binder Clips 15MM 12/1	RD\$18.69	674.00	RD\$12,594.54	660.00	RD\$12,332.93	645.00	RD\$12,052.64
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	0100	0030	2.3.9.2.01	Binder Clips 19MM 12/1	RD\$20.35	551.00	RD\$11,211.05	546.00	RD\$11,109.32	533.00	RD\$10,844.81
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	2082	0030	2.3.9.2.01	Binder Clips 19MM 12/1	RD\$20.35	92.00	RD\$1,660.60	92.00	RD\$1,660.60	92.00	RD\$1,660.60
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0031	2.3.9.2.01	Binders Clips 2 (51 MM) 12/1	RD\$84.99	169.00	RD\$14,363.31	164.00	RD\$13,938.36	155.00	RD\$13,173.45
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	0100	0032	2.3.9.2.01	Binders Clips 25MM 12/1	RD\$34.99	98.00	RD\$3,428.63	91.00	RD\$3,183.73	91.00	RD\$3,183.73
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	0100	0033	2.3.9.2.01	Binders Clips 32MM 12/1	RD\$47.43	133.00	RD\$6,307.86	129.00	RD\$6,118.15	129.00	RD\$6,118.15

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	2082	0034	2.3.9.2.01	Binders Clips 41MM 12/1	RD\$65.22	23.00	RD\$1,357.00	23.00	RD\$1,357.00	23.00	RD\$1,357.00
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	0100	0034	2.3.9.2.01	Binders Clips 41MM 12/1	RD\$65.22	159.00	RD\$10,370.56	155.00	RD\$10,109.67	155.00	RD\$10,109.67
24/mayo/2023	24/mayo/2023	0100	0035	2.3.9.9.03	Brillo Verde	RD\$15.93	66.00	RD\$1,051.38	66.00	RD\$1,051.38	34.00	RD\$541.62
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	0035	2.3.9.9.03	Brillo Verde	RD\$15.93	0.00	RD\$0.00	100.00	RD\$1,770.00	100.00	RD\$1,770.00
24/marzo/2023	24/marzo/2023	2082	0036	2.3.1.1.01	Cafe 1 Libra	RD\$190.00	2,503.00	RD\$638,913.10	2,124.00	RD\$542,169.97	1,682.00	RD\$429,345.52
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0038	2.3.9.2.01	Carpeta 1/2	RD\$156.80	111.00	RD\$17,404.45	106.00	RD\$16,620.46	106.00	RD\$16,620.46
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0039	2.3.9.2.01	Carpeta 1 1/2	RD\$137.77	99.00	RD\$13,639.19	95.00	RD\$13,088.11	93.00	RD\$12,812.57
25/mayo/2022	25/mayo/2022	0100	0040	2.3.9.2.01	Carpeta 1	RD\$128.20	51.00	RD\$6,538.20	43.00	RD\$5,512.60	43.00	RD\$5,512.60
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0041	2.3.9.2.01	Carpeta 2 Pulgada	RD\$147.50	33.00	RD\$4,867.50	18.00	RD\$2,655.00	16.00	RD\$2,360.00
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0042	2.3.9.2.01	Carpeta 3 Pulgada	RD\$222.65	0.00	RD\$0.00	193.00	RD\$42,971.45	167.00	RD\$37,182.55
20/octubre/2020	20/octubre/2020	0100	0044	2.3.9.2.01	Cd en Blanco	RD\$17.70	979.00	RD\$17,328.30	979.00	RD\$17,328.30	979.00	RD\$17,328.30
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0045	2.3.9.2.01	Cera Para Contar	RD\$25.96	15.00	RD\$389.40	12.00	RD\$311.52	10.00	RD\$259.60
11/noviembre/2021	11/noviembre/2021	0100	0047	2.3.9.2.01	Chinchetas 50/1	RD\$252.04	387.00	RD\$97,539.48	382.00	RD\$96,279.28	382.00	RD\$96,279.28
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0048	2.3.9.9.01	Cinta Adhesiva 3/4	RD\$56.25	116.00	RD\$6,524.53	75.00	RD\$4,218.45	41.00	RD\$2,306.08
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0048	2.3.9.9.01	Cinta Adhesiva 3/4	RD\$56.25	0.00	RD\$0.00	200.00	RD\$11,782.00	200.00	RD\$11,782.00
24/junio/2022	24/junio/2022	0100	0053	2.3.9.2.01	Cinta Pegante de 2 Pulgada	RD\$78.11	133.00	RD\$10,388.62	97.00	RD\$7,576.66	91.00	RD\$7,108.00
21/noviembre/2022	21/noviembre/2022	0100	0057	2.3.9.2.01	Clips Grande	RD\$34.05	324.00	RD\$11,032.36	316.00	RD\$10,759.96	303.00	RD\$10,317.30
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	0100	0058	2.3.9.2.01	Clips Pequeños	RD\$11.87	328.00	RD\$3,892.72	302.00	RD\$3,584.16	283.00	RD\$3,358.66
02/mayo/2023	02/mayo/2023	2082	0059	2.3.9.1.01	Cloro galones	RD\$59.00	124.00	RD\$7,384.49	274.00	RD\$24,066.75	224.00	RD\$19,675.01
02/mayo/2023	02/mayo/2023	0100	0059	2.3.9.1.01	Cloro galones	RD\$59.00	1.00	RD\$59.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0060	2.3.9.2.01	Corrector Liquido Tipo Lapiz	RD\$22.42	0.00	RD\$0.00	37.00	RD\$654.90	19.00	RD\$336.30

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0061	2.3.9.2.01	Corrector liquido de frasco con esponja	RD\$18.88	26.00	RD\$639.14	24.00	RD\$589.98	15.00	RD\$368.74
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0061	2.3.9.2.01	Corrector liquido de frasco con esponja	RD\$18.88	0.00	RD\$0.00	50.00	RD\$944.00	50.00	RD\$944.00
24/mayo/2023	24/mayo/2023	0100	0066	2.3.5.5.01	Cucharas Biodegradables	RD\$153.28	24.00	RD\$5,066.40	106.00	RD\$16,247.87	56.00	RD\$8,583.78
04/mayo/2023	04/mayo/2023	2082	0067	2.3.9.1.01	Desinfectante	RD\$76.70	20.00	RD\$1,636.29	264.00	RD\$54,020.26	193.00	RD\$39,492.08
04/mayo/2023	04/mayo/2023	0100	0069	2.3.9.1.01	Detergente en Polvo 30 Libras	RD\$1,416.00	1.00	RD\$1,036.04	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
04/mayo/2023	04/mayo/2023	2082	0069	2.3.9.1.01	Detergente en Polvo 30 Libras	RD\$1,416.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$14,160.00	9.00	RD\$12,744.00
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0070	2.3.9.2.01	Dispensador de Cinta 3/4	RD\$118.00	101.00	RD\$11,918.00	95.00	RD\$11,210.00	86.00	RD\$10,148.00
02/noviembre/2021	02/noviembre/2021	0100	0071	2.3.9.2.01	DVD	RD\$11.27	55.00	RD\$619.78	55.00	RD\$619.78	50.00	RD\$563.43
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	0072	2.3.9.1.01	Escoba Plastica	RD\$147.50	0.00	RD\$0.00	100.00	RD\$14,750.00	97.00	RD\$14,307.50
24/mayo/2023	24/mayo/2023	0100	0072	2.3.9.1.01	Escoba Plastica	RD\$147.50	19.00	RD\$2,623.14	7.00	RD\$966.42	0.00	RD\$0.00
02/mayo/2023	02/mayo/2023	2082	0073	2.3.9.9.03	Cepillo con su base para limpieza de Inodoro.	RD\$87.75	0.00	RD\$0.00	20.00	RD\$1,755.00	18.00	RD\$1,579.50
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0074	2.3.5.5.01	Espiral 8 MM	RD\$2.58	2.00	RD\$5.16	2.00	RD\$5.16	2.00	RD\$5.16
29/agosto/2018	29/agosto/2018	0100	0075	2.3.5.5.01	Espiral 10 MM	RD\$305.95	6.00	RD\$1,835.70	6.00	RD\$1,835.70	6.00	RD\$1,835.70
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0076	2.3.5.5.01	Espiral 16 MM	RD\$338.99	30.00	RD\$10,169.70	28.00	RD\$9,491.72	28.00	RD\$9,491.72
28/agosto/2018	28/agosto/2018	0100	0077	2.3.5.5.01	Espiral 19 MM	RD\$402.62	18.00	RD\$7,247.16	18.00	RD\$7,247.16	18.00	RD\$7,247.16
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0078	2.3.5.5.01	Espiral 25 MM	RD\$614.66	18.00	RD\$11,063.88	16.00	RD\$9,834.56	16.00	RD\$9,834.56
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0079	2.3.5.5.01	Espiral 6 MM	RD\$198.24	19.00	RD\$3,766.56	19.00	RD\$3,766.56	19.00	RD\$3,766.56
28/agosto/2018	28/agosto/2018	0100	0080	2.3.5.5.01	Espiral 51 MM	RD\$1,233.05	34.00	RD\$41,923.70	34.00	RD\$41,923.70	34.00	RD\$41,923.70

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
03/mayo/2023	03/mayo/2023	0100	0081	2.3.9.9.03	Esponja de Fregar	RD\$17.03	29.00	RD\$444.86	33.00	RD\$582.99	17.00	RD\$300.33
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0083	2.3.9.2.01	Felpas azules	RD\$14.50	869.00	RD\$12,600.50	853.00	RD\$12,368.50	841.00	RD\$12,194.50
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0084	2.3.9.2.01	Folders 8 1/2 x 11	RD\$3.00	0.00	RD\$0.00	3,080.00	RD\$9,147.60	1,074.00	RD\$3,189.78
07/noviembre/2022	07/noviembre/2022	2082	0085	2.3.9.2.01	Folders de Colores 8 1/2 x 11	RD\$4.12	72.00	RD\$352.80	3.00	RD\$14.70	0.00	RD\$0.00
23/mayo/2022	23/mayo/2022	0100	0086	2.3.9.2.01	Folders Partitiun 2 Divisiones 8 1/2 x 11 5/1	RD\$88.79	183.00	RD\$16,248.86	183.00	RD\$16,248.86	183.00	RD\$16,248.86
07/noviembre/2022	07/noviembre/2022	2082	0087	2.3.9.2.01	Folders Partitiun 4 Divisiones 8 1/2 x 11 5/1	RD\$112.09	74.00	RD\$8,294.66	74.00	RD\$8,294.66	74.00	RD\$8,294.66
07/noviembre/2022	07/noviembre/2022	2082	0088	2.3.9.2.01	Folder Patitiun 6 Divisiones 8 1/2 x 11 5/1	RD\$131.64	78.00	RD\$10,267.92	68.00	RD\$8,951.52	58.00	RD\$7,635.12
20/octubre/2020	20/octubre/2020	0100	0089	2.3.9.2.01	Folder 8 1/2 x 13	RD\$3.49	9,305.00	RD\$32,474.45	9,281.00	RD\$32,390.69	9,161.00	RD\$31,971.89
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0090	2.3.9.2.01	Folder 8 1/2 x 14	RD\$4.32	5,796.00	RD\$25,038.72	5,666.00	RD\$24,477.12	5,666.00	RD\$24,477.12
16/septiembre/2022	16/septiembre/2022	2082	0091	2.3.5.5.01	Funda negra de 30 galones	RD\$270.66	23.00	RD\$6,225.20	13.00	RD\$3,518.59	1.00	RD\$270.66
04/mayo/2023	04/mayo/2023	2082	0092	2.3.5.5.01	Funda negra 55 galones (grande)	RD\$490.88	0.00	RD\$0.00	43.00	RD\$9,092.78	30.00	RD\$6,343.80
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	0100	0093	2.3.9.2.01	Gancho para archivar	RD\$68.44	149.00	RD\$10,197.56	107.00	RD\$7,323.08	76.00	RD\$5,201.44
21/noviembre/2022	21/noviembre/2022	0100	0094	2.3.9.2.01	Gomas de borra	RD\$5.90	52.00	RD\$300.04	49.00	RD\$282.73	30.00	RD\$173.10
21/noviembre/2022	21/noviembre/2022	2082	0094	2.3.9.2.01	Gomas de borra	RD\$5.90	23.00	RD\$135.70	23.00	RD\$135.70	23.00	RD\$135.70
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0095	2.3.9.2.01	Grapadora	RD\$165.98	15.00	RD\$2,489.65	2.00	RD\$331.95	0.00	RD\$0.00
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0096	2.3.9.2.01	Grapadora 150 hojas	RD\$1,003.00	1.00	RD\$1,003.00	1.00	RD\$1,003.00	1.00	RD\$1,003.00
31/diciembre/2012	31/diciembre/2012	0100	0099	2.3.9.2.01	Grapa 23/13 mm	RD\$32.00	2.00	RD\$64.00	2.00	RD\$64.00	2.00	RD\$64.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
16/enero/2013	16/enero/2013	0100	0100	2.3.9.2.01	Grapa 23/15 mm	RD\$15.95	7.00	RD\$111.65	7.00	RD\$111.65	7.00	RD\$111.65
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01002	2.3.6.3.04	Abrazadera Emt de 1"	RD\$6.70	50.00	RD\$335.00	50.00	RD\$335.00	50.00	RD\$335.00
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01004	2.3.9.8	llave de mano modelo. CB-32401 (mezcladora para lavamanos)	RD\$1,711.00	4.00	RD\$6,844.00	4.00	RD\$6,844.00	2.00	RD\$3,422.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0101	2.3.9.2.01	Grapa 23/8 mm	RD\$32.00	7.00	RD\$224.00	7.00	RD\$224.00	7.00	RD\$224.00
13/octubre/2022	13/octubre/2022	2082	01010	2.3.6.3.04	llave de chorro 3/4"	RD\$211.20	17.00	RD\$3,590.40	17.00	RD\$3,590.40	17.00	RD\$3,590.40
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01011	2.3.6.3.04	martillo	RD\$397.31	2.00	RD\$794.62	2.00	RD\$794.62	2.00	RD\$794.62
17/octubre/2022	17/octubre/2022	010-242518-3	01011	2.3.9.8	Porta gafetes (landyards)	RD\$135.70	150.00	RD\$20,355.00	150.00	RD\$20,355.00	150.00	RD\$20,355.00
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01013	2.3.6.3.04	patica de chivo para puerta	RD\$278.07	25.00	RD\$6,951.75	20.00	RD\$5,561.40	20.00	RD\$5,561.40
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01017	2.3.9.8	plafon pvc 2 x 4	RD\$333.94	97.00	RD\$32,392.18	97.00	RD\$32,392.18	97.00	RD\$32,392.18
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01018	2.3.6.3.04	clavo de acero (caja 100 unidades)	RD\$57.82	9.00	RD\$520.38	8.00	RD\$462.56	8.00	RD\$462.56
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01018	2.3.6.3.02	rollo de alambre dulce	RD\$88.50	4.00	RD\$354.00	4.00	RD\$354.00	4.00	RD\$354.00
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0102	2.3.9.2.01	Grapa 26/6 mm	RD\$41.31	217.00	RD\$8,963.65	208.00	RD\$8,591.89	176.00	RD\$7,270.06
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	01020	2.3.9.6	caja metalica 2*4	RD\$63.20	11.00	RD\$695.20	11.00	RD\$695.20	11.00	RD\$695.20
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	01030	2.3.6.3.04	mezcladora para fregadero	RD\$1,502.70	9.00	RD\$13,524.30	9.00	RD\$13,524.30	9.00	RD\$13,524.30
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	0100	01034	2.3.6.3.04	segueta	RD\$55.98	10.00	RD\$574.20	10.00	RD\$574.20	10.00	RD\$574.20
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01034	2.3.6.3.04	segueta	RD\$55.98	5.00	RD\$265.50	5.00	RD\$265.50	5.00	RD\$265.50
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	01036	2.3.6.3.04	cortador de tubo	RD\$2,112.32	1.00	RD\$2,112.32	1.00	RD\$2,112.32	1.00	RD\$2,112.32

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
					pvc							
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01040	2.3.6.3.04	tornillo mariposa para plancha de yeso	RD\$39.27	300.00	RD\$11,781.00	300.00	RD\$11,781.00	300.00	RD\$11,781.00
28/septiembre/2021	28/septiembre/2021	0100	01042	2.3.9.6	cable de goma 12/3 (rollo de 500' pies)	RD\$19,505.40	10.00	RD\$195,054.00	10.00	RD\$195,054.00	9.00	RD\$175,548.60
20/marzo/2023	20/marzo/2023	2082	0105	2.3.5.5.01	Guantes de latex (desechables)	RD\$210.84	8.00	RD\$1,686.72	8.00	RD\$1,686.72	8.00	RD\$1,686.72
20/marzo/2023	20/marzo/2023	0100	0105	2.3.5.5.01	Guantes de latex (desechables)	RD\$210.84	6.00	RD\$1,770.00	5.00	RD\$1,475.00	1.00	RD\$295.00
27/octubre/2021	27/octubre/2021	2082	01067	2.3.9.4	pelota de softball en piel	RD\$345.00	4.00	RD\$1,380.00	4.00	RD\$1,380.00	4.00	RD\$1,380.00
23/mayo/2023	23/mayo/2023	2082	01075	2.3.9.8	Cintas para impresora Zebra ZXP serie 3.	RD\$10,030.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$50,150.00	5.00	RD\$50,150.00
30/marzo/2023	30/marzo/2023	0100	0108	2.3.1.1.01	Te Frio (ice tea) Grande	RD\$528.00	162.00	RD\$91,374.48	130.00	RD\$73,325.20	91.00	RD\$51,327.64
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01086	2.3.9.8	Lente FE 24-70 F/2,8 mm	RD\$179,385.01	0.00	RD\$0.00	2.00	RD\$358,770.02	0.00	RD\$0.00
05/junio/2023	05/junio/2023	2082	0109	2.3.1.1.01	Ice Tea Peq (Te Frio)	RD\$469.64	87.00	RD\$40,858.68	86.00	RD\$40,389.04	83.00	RD\$38,980.12
01/noviembre/2022	01/noviembre/2022	0100	01090	2.2.2.2	Banner tipo roll up con su base	RD\$6,018.00	5.00	RD\$30,090.00	5.00	RD\$30,090.00	5.00	RD\$30,090.00
01/noviembre/2022	01/noviembre/2022	010-242518-3	01090	2.2.2.2	Banner tipo roll up con su base	RD\$6,018.00	6.00	RD\$36,108.00	6.00	RD\$36,108.00	6.00	RD\$36,108.00
19/abril/2023	19/abril/2023	2082	01111	2.3.7.1.06	Aceite 15w-40 motor de gasoil	RD\$1,821.28	40.00	RD\$72,851.20	40.00	RD\$72,851.20	40.00	RD\$72,851.20
10/noviembre/2022	10/noviembre/2022	2082	01112	2.3.7.1.06	Aceite ATF	RD\$273.37	24.00	RD\$6,560.88	24.00	RD\$6,560.88	24.00	RD\$6,560.88

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
13/diciembre/2021	13/diciembre/2021	0100	01114	2.3.9.8	Asta de bandera enroscable con madera de caoba	RD\$6,844.00	1.00	RD\$6,844.00	1.00	RD\$6,844.00	1.00	RD\$6,844.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	01118	2.3.7.1.06	Refrigerante de motor (coolant)	RD\$755.99	15.00	RD\$11,339.85	15.00	RD\$11,339.85	15.00	RD\$11,339.85
03/mayo/2023	03/mayo/2023	2082	01124	2.3.9.1	Desinfectante en spray	RD\$425.00	27.00	RD\$10,548.42	59.00	RD\$23,092.42	59.00	RD\$23,092.42
03/mayo/2023	03/mayo/2023	0100	01124	2.3.9.1	Desinfectante en spray	RD\$425.00	0.00	RD\$0.00	21.00	RD\$8,925.00	13.00	RD\$5,525.00
17/mayo/2023	17/mayo/2023	2082	01125	2.3.1.1	Cafe en capsulas	RD\$426.30	25.00	RD\$8,101.43	25.00	RD\$8,101.43	25.00	RD\$8,101.43
17/mayo/2023	17/mayo/2023	0100	01125	2.3.1.1	Cafe en capsulas	RD\$426.30	0.00	RD\$0.00	20.00	RD\$8,526.00	20.00	RD\$8,526.00
03/mayo/2023	03/mayo/2023	2082	01126	2.3.1.1	Agua carbonatada	RD\$148.29	180.00	RD\$22,302.00	180.00	RD\$22,302.00	180.00	RD\$22,302.00
03/mayo/2023	03/mayo/2023	0100	01126	2.3.1.1	Agua carbonatada	RD\$148.29	1.00	RD\$2,499.24	67.00	RD\$9,935.57	67.00	RD\$9,935.57
07/febrero/2022	07/febrero/2022	2082	01127	2.3.1.1	Vinagre blanco (galones 3.78 litros)	RD\$106.20	27.00	RD\$2,867.40	19.00	RD\$2,017.80	19.00	RD\$2,017.80
03/mayo/2023	03/mayo/2023	0100	01127	2.3.1.1	Semilla variadas	RD\$1,528.10	0.00	RD\$0.00	3.00	RD\$4,584.30	1.00	RD\$1,528.10
17/mayo/2023	17/mayo/2023	0100	01128	2.3.1.1	Leche entera	RD\$95.00	0.00	RD\$0.00	36.00	RD\$3,420.00	12.00	RD\$1,140.00
17/mayo/2023	17/mayo/2023	2082	01128	2.3.1.1	Leche entera	RD\$95.00	12.00	RD\$1,308.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
26/junio/2013	26/junio/2013	0100	0113	2.3.5.5.01	Laminas de plastificar	RD\$489.90	41.00	RD\$20,085.90	41.00	RD\$20,085.90	41.00	RD\$20,085.90
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0114	2.3.9.2.01	Boligrafo negro	RD\$4.20	2,979.00	RD\$12,511.86	2,709.00	RD\$11,377.86	2,661.00	RD\$11,176.26
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0115	2.3.9.2.01	Lapiz de Carbon	RD\$2.50	4,962.00	RD\$12,405.00	4,752.00	RD\$11,880.00	4,440.00	RD\$11,100.00
22/agosto/2022	22/agosto/2022	2082	0116	2.3.9.1.01	Lavaplatos en pasta	RD\$92.28	180.00	RD\$16,611.02	180.00	RD\$16,611.02	180.00	RD\$16,611.02
22/agosto/2022	22/agosto/2022	0100	0116	2.3.9.1.01	Lavaplatos en pasta	RD\$92.28	111.00	RD\$11,133.30	68.00	RD\$6,820.40	25.00	RD\$2,507.50
26/julio/2022	26/julio/2022	0100	01166	2.3.1.1	Refresco de cola (fardo)	RD\$575.84	2.00	RD\$1,151.68	1.00	RD\$575.84	1.00	RD\$575.84

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
17/mayo/2023	17/mayo/2023	0100	01167	2.3.1.1	Crema para café	RD\$436.60	0.00	RD\$0.00	8.00	RD\$3,492.80	6.00	RD\$2,619.60
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0117	2.3.3.3.01	Libreta 8 1/2 x 11 Amarilla	RD\$40.27	235.00	RD\$9,463.34	195.00	RD\$7,852.56	186.00	RD\$7,490.14
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0117	2.3.3.3.01	Libreta 8 1/2 x 11 Amarilla	RD\$40.27	0.00	RD\$0.00	150.00	RD\$7,611.00	150.00	RD\$7,611.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01178	2.3.5.3	Goma trasera 30017 con tubo (motor bajaj ct100ES)	RD\$2,902.80	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$29,028.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01179	2.3.5.3	Goma delantera 25017 con tubo (motor bajaj ct100ES)	RD\$1,301.54	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$13,015.40
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0118	2.3.3.3.01	Libreta 8 1/ 2 x 11 Blanca	RD\$37.76	0.00	RD\$0.00	150.00	RD\$8,700.00	150.00	RD\$8,700.00
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0118	2.3.3.3.01	Libreta 8 1/ 2 x 11 Blanca	RD\$37.76	295.00	RD\$11,139.20	240.00	RD\$9,062.40	190.00	RD\$7,174.40
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01183	2.3.6.3.01	Cable largo original de cloche de graduación para motor Bajaj CT-100	RD\$743.40	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$7,434.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01195	2.3.9.8	Juego original de disco de cloche para motor shineray XY-150-10B	RD\$2,607.80	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$13,039.00
24/junio/2022	24/junio/2022	2082	0120	2.3.3.3.01	Libreta Taquigrafiacas	RD\$40.12	8.00	RD\$320.96	3.00	RD\$120.36	3.00	RD\$120.36
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01207	2.3.9.8	Juego de banda trasera grande original para motor CG150R	RD\$354.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	15.00	RD\$5,310.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0121	2.3.3.3.01	Libro Record 300 Paginas	RD\$190.00	76.00	RD\$14,440.00	75.00	RD\$14,250.00	75.00	RD\$14,250.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01211	2.3.6.3.01	Cable de cloche original para motor Loncin pluss 200	RD\$578.20	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$2,312.80
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01215	2.3.9.8	Bujia original para motor Loncin plus 200	RD\$292.64	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$2,926.40
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0122	2.3.3.3.01	Libro Record 500 Paginas	RD\$283.20	50.00	RD\$14,160.00	48.00	RD\$13,593.60	41.00	RD\$11,611.20
06/octubre/2022	06/octubre/2022	0100	01220	2.3.3.2	Sobre manila timbrado no.7	RD\$21.24	900.00	RD\$19,116.00	890.00	RD\$18,903.60	890.00	RD\$18,903.60
30/agosto/2022	30/agosto/2022	0100	0123	2.3.9.1.01	limpiador liquido para cristales	RD\$129.80	21.00	RD\$2,725.80	21.00	RD\$2,725.80	21.00	RD\$2,725.80
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	01232	2.3.9.1	Solución Limpia Cristal	RD\$224.99	15.00	RD\$3,374.85	15.00	RD\$3,374.85	15.00	RD\$3,374.85
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	01233	2.3.7.1.06	Amorol para vehiculo Tipo gelatina	RD\$767.00	25.00	RD\$19,175.00	25.00	RD\$19,175.00	25.00	RD\$19,175.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	01235	2.3.9.1	Lanilla de algodón para lavado	RD\$750.00	2.00	RD\$1,500.00	2.00	RD\$1,500.00	2.00	RD\$1,500.00
17/octubre/2019	17/octubre/2019	0100	0124	2.3.9.1.01	Limpiador madera	RD\$469.34	6.00	RD\$2,816.04	6.00	RD\$2,816.04	6.00	RD\$2,816.04
28/junio/2022	28/junio/2022	0100	01256	2.3.9.4	Pelota Soft touch C4400 Rojo /Blanco/AZ ul	RD\$1,800.00	4.00	RD\$7,200.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
28/junio/2022	28/junio/2022	0100	01257	2.3.9.4	Pelotas de Softball JM180 verde luminico	RD\$395.01	72.00	RD\$28,440.72	60.00	RD\$23,700.60	60.00	RD\$23,700.60
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	01260	2.3.9.8	Toner HP 212-W2120 Negro	RD\$14,724.25	53.00	RD\$780,385.23	53.00	RD\$780,385.23	51.00	RD\$750,936.73

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	01261	2.3.9.8	Toner HP 212-W2121 Cyan	RD\$20,703.21	54.00	RD\$1,117,973.46	54.00	RD\$1,117,973.46	54.00	RD\$1,117,973.46
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	01262	2.3.9.8	Toner HP 212-W 2122 Yellow	RD\$20,703.21	54.00	RD\$1,117,973.46	54.00	RD\$1,117,973.46	54.00	RD\$1,117,973.46
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	01263	2.3.9.8	Toner HP 212-W2123 Magenta	RD\$20,100.84	54.00	RD\$1,085,445.45	54.00	RD\$1,085,445.45	54.00	RD\$1,085,445.45
03/mayo/2023	03/mayo/2023	0100	01265	2.3.3.3	Rollo de papel de aluminio 200 pies	RD\$584.10	0.00	RD\$0.00	3.00	RD\$1,752.30	2.00	RD\$1,168.20
27/julio/2022	27/julio/2022	0100	01266	2.3.7.2	Pintura preparada codigo.6243	RD\$1,073.80	4.00	RD\$4,295.20	4.00	RD\$4,295.20	3.00	RD\$3,221.40
02/agosto/2022	02/agosto/2022	0100	01267	2.3.7.2	Pintura esmalta Rojo Chino.	RD\$1,652.00	15.00	RD\$24,780.00	15.00	RD\$24,780.00	15.00	RD\$24,780.00
27/julio/2022	27/julio/2022	0100	01267	2.3.7.2	Pintura industrial color gris	RD\$1,817.20	2.00	RD\$3,634.40	2.00	RD\$3,634.40	2.00	RD\$3,634.40
02/agosto/2022	02/agosto/2022	0100	01268	2.3.7.2	Pintura preparada código 7604	RD\$1,298.00	9.00	RD\$11,682.00	9.00	RD\$11,682.00	9.00	RD\$11,682.00
02/agosto/2022	02/agosto/2022	0100	01269	2.3.7.2	Pintura preparada código 6277	RD\$1,298.00	3.00	RD\$3,894.00	3.00	RD\$3,894.00	3.00	RD\$3,894.00
21/noviembre/2022	21/noviembre/2022	0100	0127	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes	RD\$16.56	132.00	RD\$2,185.76	101.00	RD\$1,672.44	67.00	RD\$1,109.44
02/agosto/2022	02/agosto/2022	0100	01270	2.3.7.2	Pintura preparada código 7024	RD\$1,298.00	3.00	RD\$3,894.00	3.00	RD\$3,894.00	3.00	RD\$3,894.00
02/agosto/2022	02/agosto/2022	0100	01271	2.3.7.2	Pintura Trafico-Blanco (cubeta de 5 galones)	RD\$9,145.00	1.00	RD\$9,145.00	1.00	RD\$9,145.00	1.00	RD\$9,145.00
02/agosto/2022	02/agosto/2022	0100	01272	2.3.7.2	Pintura trafico amarillo (cubeta de 5 galones)	RD\$9,145.00	1.00	RD\$9,145.00	1.00	RD\$9,145.00	1.00	RD\$9,145.00
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0128	2.3.9.2.01	Marcadores Pizarra	RD\$16.20	138.00	RD\$2,235.79	124.00	RD\$2,008.97	106.00	RD\$1,717.35

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
22/mayo/2019	22/mayo/2019	0100	0130	2.3.9.2.01	Masking tape	RD\$21.00	1.00	RD\$21.00	1.00	RD\$21.00	0.00	RD\$0.00
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	01300	2.3.9.8	Toner CE 314 (126A)	RD\$5,250.98	3.00	RD\$15,752.94	3.00	RD\$15,752.94	3.00	RD\$15,752.94
24/agosto/2022	24/agosto/2022	2082	01307	2.3.6.3.04	Porta candado 2"	RD\$17.70	7.00	RD\$123.90	7.00	RD\$123.90	7.00	RD\$123.90
14/junio/2023	14/junio/2023	2082	01315	2.3.2.3	Camisa manga corta de hombre size S	RD\$885.00	0.00	RD\$0.00	6.00	RD\$5,310.00	6.00	RD\$5,310.00
14/junio/2023	14/junio/2023	2082	01316	2.3.2.3	Camisa manga corta de hombre size M	RD\$885.00	0.00	RD\$0.00	3.00	RD\$2,655.00	3.00	RD\$2,655.00
14/junio/2023	14/junio/2023	2082	01317	2.3.2.3	Camisa manga corta de hombre size L	RD\$885.00	0.00	RD\$0.00	9.00	RD\$7,965.00	9.00	RD\$7,965.00
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01320	2.3.9.8	Juego de brocas para taladros	RD\$6,431.00	1.00	RD\$6,431.00	1.00	RD\$6,431.00	1.00	RD\$6,431.00
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01321	2.3.6.3.04	Aplicador de silicona	RD\$469.97	1.00	RD\$469.97	1.00	RD\$469.97	1.00	RD\$469.97
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01322	2.3.6.4.05	Aislante térmico 5/8*3/8	RD\$70.40	30.00	RD\$2,112.00	30.00	RD\$2,112.00	30.00	RD\$2,112.00
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01322	2.3.6.3.04	Llavines para archivos	RD\$108.75	10.00	RD\$1,087.50	10.00	RD\$1,087.50	10.00	RD\$1,087.50
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01325	2.3.6.3.04	Brazo hidráulico TW A5160	RD\$1,279.98	12.00	RD\$15,359.76	12.00	RD\$15,359.76	12.00	RD\$15,359.76
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01326	2.3.7.2	Silicon negro	RD\$300.79	14.00	RD\$4,211.06	14.00	RD\$4,211.06	14.00	RD\$4,211.06
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01327	2.3.6.3.02	Tubería de cobre 1/4"	RD\$2,176.04	3.00	RD\$6,528.12	3.00	RD\$6,528.12	3.00	RD\$6,528.12
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01328	2.3.6.3.04	Rejilla para piso	RD\$124.15	10.00	RD\$1,241.50	10.00	RD\$1,241.50	10.00	RD\$1,241.50
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	01332	2.3.6.3.04	Bushing PVC 1 1/2"-1"	RD\$35.84	1.00	RD\$35.84	1.00	RD\$35.84	1.00	RD\$35.84
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	01342	2.3.6.3.04	Llave tijera R-12	RD\$259.60	1.00	RD\$259.60	1.00	RD\$259.60	1.00	RD\$259.60
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01343	2.3.7.1.06	Refrigerante 410-A (tanque de 25 libras)	RD\$10,750.56	1.00	RD\$10,750.56	1.00	RD\$10,750.56	1.00	RD\$10,750.56

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01346	2.3.6.3.04	Teflon de 1/2"	RD\$23.22	10.00	RD\$232.20	10.00	RD\$232.20	10.00	RD\$232.20
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01348	2.3.9.8	Válvula de servicio para nevera	RD\$235.20	8.00	RD\$1,881.60	8.00	RD\$1,881.60	8.00	RD\$1,881.60
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01349	2.3.9.8	Llave de paso PPR 20 mm	RD\$316.61	5.00	RD\$1,583.05	5.00	RD\$1,583.05	5.00	RD\$1,583.05
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01350	2.3.9.8	Llave de paso PPR 25 mm	RD\$389.99	5.00	RD\$1,949.95	5.00	RD\$1,949.95	5.00	RD\$1,949.95
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01351	2.3.9.8	Filtro de linea	RD\$93.75	7.00	RD\$656.25	7.00	RD\$656.25	7.00	RD\$656.25
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01352	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2" x 3/8"	RD\$174.07	15.00	RD\$2,611.05	15.00	RD\$2,611.05	15.00	RD\$2,611.05
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01353	2.3.6.3.04	Sifón para lavamanos	RD\$76.33	10.00	RD\$763.30	10.00	RD\$763.30	10.00	RD\$763.30
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01354	2.3.6.3.04	Boquilla para fregadero	RD\$116.44	10.00	RD\$1,164.40	10.00	RD\$1,164.40	10.00	RD\$1,164.40
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01355	2.3.9.1	Fluxometro de palanca	RD\$8,792.92	9.00	RD\$79,136.28	9.00	RD\$79,136.28	8.00	RD\$70,343.36
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	01356	2.3.6.3.04	Niple H N	RD\$65.36	1.00	RD\$65.36	1.00	RD\$65.36	1.00	RD\$65.36
05/septiembre/2022	05/septiembre/2022	0100	01359	2.3.9.6	Alambre no. 10 rojo THHN (1,000 pies)	RD\$9,835.30	1.00	RD\$9,835.30	1.00	RD\$9,835.30	1.00	RD\$9,835.30
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	0100	01359	2.3.9.6	Tomacorriente color blanco 15 amp/125v	RD\$85.33	30.00	RD\$2,559.90	30.00	RD\$2,559.90	30.00	RD\$2,559.90
05/septiembre/2022	05/septiembre/2022	0100	01360	2.3.9.6	Alambre no. 10 negro THHN (1,000 pies)	RD\$9,835.30	1.00	RD\$9,835.30	1.00	RD\$9,835.30	1.00	RD\$9,835.30
08/septiembre/2022	08/septiembre/2022	0100	01360	2.3.2.3	Pin bandera nacional 1.0 pulgadas	RD\$188.80	108.00	RD\$20,390.40	108.00	RD\$20,390.40	108.00	RD\$20,390.40
05/septiembre/2022	05/septiembre/2022	0100	01361	2.3.9.6	Alambre no. 2 negro (500 pies)	RD\$57,501.40	1.00	RD\$57,501.40	1.00	RD\$57,501.40	1.00	RD\$57,501.40

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
05/septiembre/2022	05/septiembre/2022	0100	01362	2.3.9.8	Interruptor doble color blanco	RD\$135.70	8.00	RD\$1,085.60	8.00	RD\$1,085.60	0.00	RD\$0.00
05/septiembre/2022	05/septiembre/2022	0100	01363	2.3.9.8	Interruptor triple color blanco	RD\$177.00	10.00	RD\$1,770.00	10.00	RD\$1,770.00	0.00	RD\$0.00
05/septiembre/2022	05/septiembre/2022	0100	01364	2.3.9.6	Breaker doble europeo de 16 amp.	RD\$460.20	12.00	RD\$5,522.40	12.00	RD\$5,522.40	12.00	RD\$5,522.40
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01364	2.3.9.8	Interruptor sencillo color blanco	RD\$97.29	10.00	RD\$972.90	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01365	2.3.9.6	Overload tipo rele 1/4 hp	RD\$112.63	10.00	RD\$1,126.30	10.00	RD\$1,126.30	10.00	RD\$1,126.30
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01366	2.3.9.6	Caja de breaker de 4 circuito	RD\$797.94	5.00	RD\$3,989.70	5.00	RD\$3,989.70	5.00	RD\$3,989.70
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01367	2.3.9.6	Breaker grueso de 30 amp.	RD\$480.92	4.00	RD\$1,923.68	4.00	RD\$1,923.68	4.00	RD\$1,923.68
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01368	2.3.9.6	Breaker grueso de 20 amp.	RD\$480.92	15.00	RD\$7,213.80	10.00	RD\$4,809.20	10.00	RD\$4,809.20
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01369	2.3.9.6	Caja de breaker de 24 circuitos (europea).	RD\$1,812.48	1.00	RD\$1,812.48	1.00	RD\$1,812.48	1.00	RD\$1,812.48
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	01370	2.3.9.6	Grapas plásticas para cable 10mm (100/1)	RD\$204.81	1.00	RD\$204.81	1.00	RD\$204.81	1.00	RD\$204.81
16/septiembre/2022	16/septiembre/2022	0100	01373	2.3.6.9.01	Fundas amarillas 30 galones 20" x 32.5 paquetes 100/1	RD\$495.60	21.00	RD\$10,407.60	15.00	RD\$7,434.00	7.00	RD\$3,469.20
16/septiembre/2022	16/septiembre/2022	0100	01374	2.3.6.9.01	Fundas azules 30 galones 20" x 32.5 paquetes 100/1	RD\$531.00	14.00	RD\$7,434.00	8.00	RD\$4,248.00	2.00	RD\$1,062.00
16/septiembre/2022	16/septiembre/2022	0100	01375	2.3.6.9.01	Fundas rojas 30 galones 20" x 32.5	RD\$531.00	49.00	RD\$26,019.00	49.00	RD\$26,019.00	49.00	RD\$26,019.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
					paquetes 100/1							
16/septiembre/2022	16/septiembre/2022	0100	01376	2.3.6.9.01	Fundas azules 55 galones 25.5" x 44" paquetes 100/1	RD\$932.20	31.00	RD\$28,898.20	25.00	RD\$23,305.00	19.00	RD\$17,711.80
16/septiembre/2022	16/septiembre/2022	0100	01377	2.3.6.9.01	Fundas amarillas 55 galones 25.5" x 44" paquetes 100/1	RD\$932.20	8.00	RD\$7,457.60	2.00	RD\$1,864.40	0.00	RD\$0.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01380	2.3.5.3	Tube 250-18 original para motor CG150	RD\$472.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	20.00	RD\$9,440.00
10/noviembre/2022	10/noviembre/2022	2082	0139	2.3.3.1.01	Resma Papel en hilo Crema	RD\$787.06	30.00	RD\$23,611.80	26.00	RD\$20,463.56	25.00	RD\$19,676.50
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01393	2.3.9.8	Cable original de cloche de graduación para motor CG150	RD\$531.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	15.00	RD\$7,965.00
11/febrero/2021	11/febrero/2021	0100	0140	2.3.3.2.01	Resma papel cartulina azul	RD\$1,888.00	1.00	RD\$1,888.00	1.00	RD\$1,888.00	1.00	RD\$1,888.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01402	2.3.6.3.04	Caja de bola 6004 original para motor Bajaj CT-100	RD\$531.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	15.00	RD\$7,965.00
27/abril/2023	27/abril/2023	2082	0141	2.3.3.1.01	Papel Jumbo Higienico	RD\$162.72	1,398.00	RD\$227,482.56	1,398.00	RD\$227,482.56	1,398.00	RD\$227,482.56
27/abril/2023	27/abril/2023	0100	0141	2.3.3.1.01	Papel Jumbo Higienico	RD\$162.72	1,928.00	RD\$352,091.36	1,588.00	RD\$290,000.56	1,247.00	RD\$227,727.14
03/octubre/2022	03/octubre/2022	0100	01417	2.2.2.2	Libros de controles	RD\$3,540.00	7.00	RD\$24,780.00	7.00	RD\$24,780.00	7.00	RD\$24,780.00
01/septiembre/2021	01/septiembre/2021	0100	0142	2.3.3.2.01	Rollo papel sumadora	RD\$47.92	325.00	RD\$15,574.46	325.00	RD\$15,574.46	325.00	RD\$15,574.46
27/abril/2023	27/abril/2023	0100	0144	2.3.3.2.01	Papel Higienico pequeño	RD\$26.04	200.00	RD\$5,208.00	192.00	RD\$4,999.68	148.00	RD\$3,853.92

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01442	2.3.2.2	Lona de polipropileno 20'x30' color naranja	RD\$3,121.31	8.00	RD\$24,970.48	8.00	RD\$24,970.48	8.00	RD\$24,970.48
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01443	2.3.2.2	Lona de polipropileno 18'x20' color naranja	RD\$1,897.98	4.00	RD\$7,591.92	4.00	RD\$7,591.92	4.00	RD\$7,591.92
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01444	2.3.9.8	Expansionador múltiple de 1/4 a 5/8	RD\$294.35	2.00	RD\$588.70	2.00	RD\$588.70	2.00	RD\$588.70
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01445	2.3.6.1.01	Cemento blanco funda de 25 kg	RD\$1,398.78	8.00	RD\$11,190.24	8.00	RD\$11,190.24	7.00	RD\$9,791.46
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01447	2.3.6.3.04	Cerradura para puerta de metal / aluminio	RD\$942.51	5.00	RD\$4,712.55	5.00	RD\$4,712.55	5.00	RD\$4,712.55
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01448	2.3.6.3.04	Tarugo azul paquete 500/1	RD\$643.10	1.00	RD\$643.10	1.00	RD\$643.10	1.00	RD\$643.10
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01449	2.3.6.3.04	Tarugo rojo paquete 500/1	RD\$501.50	1.00	RD\$501.50	1.00	RD\$501.50	1.00	RD\$501.50
27/abril/2023	27/abril/2023	0100	0145	2.3.3.2.01	Papel Toalla de Baño para dispensador	RD\$344.52	1,915.00	RD\$664,026.25	1,487.00	RD\$515,617.25	1,180.00	RD\$409,165.00
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	01450	2.3.6.3.04	Tarugo verde paquete 500/1	RD\$903.41	1.00	RD\$903.41	1.00	RD\$903.41	1.00	RD\$903.41
27/abril/2023	27/abril/2023	0100	0146	2.3.3.2.01	Papel Toalla de Cocina absorbente	RD\$164.66	150.00	RD\$24,699.00	145.00	RD\$23,875.70	128.00	RD\$21,076.48
27/octubre/2022	27/octubre/2022	2082	01461	2.3.6.3.04	Llave para lavamanos (monomando)	RD\$5,369.00	15.00	RD\$80,535.00	15.00	RD\$80,535.00	15.00	RD\$80,535.00
04/mayo/2023	04/mayo/2023	2082	01462	2.3.9.1	Recogedor de basura.	RD\$224.20	0.00	RD\$0.00	40.00	RD\$8,968.00	40.00	RD\$8,968.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	010-242518-3	01473	2.3.2.3	Poloshirt blanco en algodón size S	RD\$666.70	66.00	RD\$44,002.20	66.00	RD\$44,002.20	0.00	RD\$0.00
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	010-242518-3	01474	2.3.2.3	Poloshirt blanco en algodón size M	RD\$666.70	67.00	RD\$44,668.90	67.00	RD\$44,668.90	0.00	RD\$0.00
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	010-242518-3	01475	2.3.2.3	Poloshirt blanco en algodón size L	RD\$666.70	67.00	RD\$44,668.90	67.00	RD\$44,668.90	0.00	RD\$0.00
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	010-242518-3	01476	2.3.2.3	T-shirt blanco en algodón size S	RD\$631.30	66.00	RD\$41,665.80	66.00	RD\$41,665.80	0.00	RD\$0.00
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	010-242518-3	01477	2.3.2.3	T-shirt blanco en algodón size M	RD\$631.30	67.00	RD\$42,297.10	67.00	RD\$42,297.10	0.00	RD\$0.00
03/noviembre/2022	03/noviembre/2022	010-242518-3	01478	2.3.2.3	T-shirt blanco en algodón size L	RD\$631.30	67.00	RD\$42,297.10	67.00	RD\$42,297.10	0.00	RD\$0.00
08/noviembre/2022	08/noviembre/2022	2082	01483	2.3.9.6	Lampara led redonda empostrada	RD\$648.34	39.00	RD\$25,285.26	39.00	RD\$25,285.26	39.00	RD\$25,285.26
12/mayo/2023	12/mayo/2023	2082	0149	2.3.3.1.01	Resma Papel 8 1/2 x 11	RD\$194.70	1,241.00	RD\$431,992.10	2,029.00	RD\$599,057.32	1,764.00	RD\$520,816.72
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0150	2.3.3.1.01	Resma Papel 8 1/2 x 13	RD\$216.64	202.00	RD\$43,761.28	202.00	RD\$43,761.28	202.00	RD\$43,761.28
23/noviembre/2022	23/noviembre/2022	010-242518-3	01504	2.2.8.7.06	Bolsos reciclados (semana mipymes 2023)	RD\$200.60	950.00	RD\$190,570.00	950.00	RD\$190,570.00	950.00	RD\$190,570.00
03/mayo/2023	03/mayo/2023	2082	0151	2.3.3.1.01	Resma Papel 8 1/2 x 14	RD\$263.96	0.00	RD\$0.00	40.00	RD\$17,133.60	31.00	RD\$13,278.54

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
07/diciembre/2022	07/diciembre/2022	010-242518-3	01521	2.2.8.7.06	Libretas de notas (Semana mipymes 2023)	RD\$224.20	950.00	RD\$212,990.00	950.00	RD\$212,990.00	950.00	RD\$212,990.00
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	01539	2.2.2.2	Folders institucionales	RD\$61.36	3,526.00	RD\$216,355.36	4,031.00	RD\$247,342.16	4,031.00	RD\$247,342.16
01/septiembre/2021	01/septiembre/2021	0100	0154	2.3.9.2.01	Pendalfex x 11	RD\$446.10	49.00	RD\$21,858.90	45.00	RD\$20,074.50	45.00	RD\$20,074.50
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01544	2.3.9.8	Filtro de aire Nissan Qashgai	RD\$239.54	20.00	RD\$4,790.80	20.00	RD\$4,790.80	20.00	RD\$4,790.80
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01545	2.3.9.8	Filtro de aceite Nissan Qashqai	RD\$224.14	20.00	RD\$4,482.80	20.00	RD\$4,482.80	20.00	RD\$4,482.80
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01546	2.3.9.8	Filtro de aire de cabina Nissan Qashqai	RD\$276.12	20.00	RD\$5,522.40	20.00	RD\$5,522.40	20.00	RD\$5,522.40
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01547	2.3.9.8	Filtro de aceite Mitsubishi L-200	RD\$532.12	10.00	RD\$5,321.20	10.00	RD\$5,321.20	10.00	RD\$5,321.20
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01548	2.3.9.8	Filtro de gasoil Mitsubishi L200 DC5687/03	RD\$484.21	15.00	RD\$7,263.15	15.00	RD\$7,263.15	15.00	RD\$7,263.15
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01549	2.3.9.8	Filtro de aire Mitsubishi L-200	RD\$270.34	15.00	RD\$4,055.10	15.00	RD\$4,055.10	15.00	RD\$4,055.10
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0155	2.3.9.2.01	Pendaflex x 14	RD\$601.80	2.00	RD\$1,203.60	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01552	2.3.9.8	Filtro de aire Nissan Pahtfinder	RD\$342.20	5.00	RD\$1,711.00	5.00	RD\$1,711.00	5.00	RD\$1,711.00
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01553	2.3.9.8	Filtro de aceite Chevrolet Colorado 15/6CIL gasolina	RD\$284.03	20.00	RD\$5,680.60	20.00	RD\$5,680.60	20.00	RD\$5,680.60
27/diciembre/2022	27/diciembre/2022	2082	01554	2.3.9.8	Filtro de aire cabina Chevrolet Colorado	RD\$521.86	25.00	RD\$13,046.50	25.00	RD\$13,046.50	25.00	RD\$13,046.50
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0156	2.3.9.2.01	Perforadora 2 hoyos	RD\$236.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$1,180.00	1.00	RD\$236.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
05/enero/2023	05/enero/2023	2082	01564	2.3.9.8	Filtro de aceite Mitsubishi Outlander (Ítem 5)	RD\$364.81	15.00	RD\$5,472.15	15.00	RD\$5,472.15	15.00	RD\$5,472.15
05/enero/2023	05/enero/2023	2082	01565	2.3.9.8	Filtro de aire Mitsubishi Outlander (ítem 6)	RD\$317.47	15.00	RD\$4,762.05	15.00	RD\$4,762.05	15.00	RD\$4,762.05
05/enero/2023	05/enero/2023	2082	01567	2.3.9.8	Filtro de aire Chevrolet Colorado (ítem 18)	RD\$431.64	35.00	RD\$15,107.40	35.00	RD\$15,107.40	35.00	RD\$15,107.40
05/enero/2023	05/enero/2023	2082	01568	2.3.9.8	filtro de aire Mit Fuso Rosa (ítem 21)	RD\$713.96	5.00	RD\$3,569.80	5.00	RD\$3,569.80	5.00	RD\$3,569.80
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	0100	0157	2.3.9.2.01	Perforadoras 3 hoyos	RD\$336.30	5.00	RD\$1,681.50	5.00	RD\$1,681.50	5.00	RD\$1,681.50
09/mayo/2023	09/mayo/2023	2082	01572	2.3.9.8	Memoria usb 32 GB	RD\$205.00	0.00	RD\$0.00	50.00	RD\$10,250.00	50.00	RD\$10,250.00
09/mayo/2023	09/mayo/2023	2082	01573	2.3.9.8	Memoria usb 128 GB	RD\$470.01	0.00	RD\$0.00	45.00	RD\$21,150.45	45.00	RD\$21,150.45
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0158	2.3.9.6.01	Pilas 9V	RD\$171.77	45.00	RD\$7,729.84	45.00	RD\$7,729.84	43.00	RD\$7,386.29
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0159	2.3.9.6.01	Pilas AA	RD\$29.50	0.00	RD\$0.00	210.00	RD\$6,195.00	120.00	RD\$3,540.00
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0160	2.3.9.6.01	Pilas AAA	RD\$36.58	107.00	RD\$3,326.80	81.00	RD\$2,518.42	39.00	RD\$1,212.57
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	2082	0160	2.3.9.6.01	Pilas AAA	RD\$36.58	9.00	RD\$329.22	9.00	RD\$329.22	9.00	RD\$329.22
21/marzo/2023	21/marzo/2023	0100	01608	2.2.2.2	Folder Institucionales Viceministerio de Comercio Interno.	RD\$61.36	183.00	RD\$11,228.88	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
15/marzo/2023	15/marzo/2023	2082	01609	2.3.9.8	Joystick PTZ	RD\$58,504.40	1.00	RD\$58,504.40	1.00	RD\$58,504.40	1.00	RD\$58,504.40
21/marzo/2023	21/marzo/2023	0100	01609	2.2.2.2	Folder Institucionales Dirección Regional Norte	RD\$61.36	905.00	RD\$55,530.80	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
09/octubre/2018	09/octubre/2018	0100	0161	2.3.9.6.01	Pilas C	RD\$168.15	22.00	RD\$3,699.30	22.00	RD\$3,699.30	22.00	RD\$3,699.30

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
31/marzo/2023	31/marzo/2023	0100	01618	2.3.9.2	Mapa háptico (para uso en el MICM).	RD\$135,000.00	2.00	RD\$270,000.00	2.00	RD\$270,000.00	2.00	RD\$270,000.00
31/marzo/2023	31/marzo/2023	2082	01619	2.3.7.1.06	Aceite para vehículo de gasolina 10W30 cajas 6/1	RD\$2,244.64	30.00	RD\$67,339.20	30.00	RD\$67,339.20	29.00	RD\$65,094.56
09/octubre/2018	09/octubre/2018	0100	0162	2.3.9.6.01	Pilas D	RD\$168.15	62.00	RD\$10,425.30	62.00	RD\$10,425.30	62.00	RD\$10,425.30
31/marzo/2023	31/marzo/2023	2082	01620	2.3.7.1.06	Aceite para vehículo de gasolina 5W20 cajas 6/1	RD\$3,178.52	30.00	RD\$95,355.60	30.00	RD\$95,355.60	29.00	RD\$92,177.08
27/abril/2023	27/abril/2023	2082	01630	2.3.3.1	Resma papel Gilbert 8.5"x 11"	RD\$1,534.00	5.00	RD\$7,670.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
27/abril/2023	27/abril/2023	2082	01631	2.3.3.1	Resma papel satinado 8.5" x 11"	RD\$1,191.80	10.00	RD\$11,918.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
11/mayo/2023	11/mayo/2023	0100	01641	2.2.8.7.06	Servicios de enmarcados de certificados (3 unidades)	RD\$29,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$29,500.00	0.00	RD\$0.00
15/mayo/2023	15/mayo/2023	2082	01642	2.3.9.8	Kit M 578dn doc Freeder ASF Maintenance kit (W5U23A) toner	RD\$7,764.40	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$31,057.60	4.00	RD\$31,057.60
15/mayo/2023	15/mayo/2023	2082	01643	2.3.9.8	Waste toner collection unit HP genuino M 578 dn (B5L37A)	RD\$1,734.60	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$6,938.40	4.00	RD\$6,938.40
15/mayo/2023	15/mayo/2023	2082	01644	2.3.9.8	HP color Laserjet Enterprice uni 110/120 volt. (P1B91A) Toner	RD\$31,305.40	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$31,305.40	1.00	RD\$31,305.40
25/mayo/2022	25/mayo/2022	0100	0165	2.3.9.2.01	Porta Clip	RD\$25.20	90.00	RD\$2,268.14	88.00	RD\$2,217.73	81.00	RD\$2,041.32

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01652	2.3.9.8	Juego de banda delantera de disco original para motor Shineray	RD\$1,565.86	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$15,658.60
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01653	2.3.9.8	Juego de banda trasera original para motor Loncin 200 Plus	RD\$442.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$2,212.50
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01654	2.3.9.8	Juego de banda delantera original para motor Loncin 200 Plus.	RD\$578.20	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	6.00	RD\$3,469.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01656	2.3.9.8	Tambor trasero original para motor CG150.	RD\$2,979.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$29,795.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01657	2.3.5.3	Aro delantero de hierro no.18 original para motor CG150	RD\$1,652.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$8,260.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01658	2.3.9.8	Retenedora de la botella original para motor CG150	RD\$295.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$2,950.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01659	2.3.9.8	Campo eléctrico original para motor Shineray XY150-10B	RD\$1,504.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$7,522.50
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0166	2.3.9.2.01	Porta Lapiz	RD\$67.95	109.00	RD\$7,406.12	104.00	RD\$7,066.39	96.00	RD\$6,522.82
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01660	2.3.5.3	Tube 250-17 original para motor Bajaj CT-100	RD\$472.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$4,720.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01661	2.3.5.3	Tube delantero original para motor Loncin 200 plus	RD\$629.44	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$2,517.76

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01662	2.3.5.3	Gomas para motocicleta (no.120170-12 D.L.4.P.R. sin tubo)	RD\$3,640.30	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	20.00	RD\$72,806.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01663	2.3.5.3	Goma trasera 275-18 original para motor CG150	RD\$2,348.20	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$23,482.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01664	2.3.5.3	Goma delantera 250-18 original para motor CG150	RD\$1,545.80	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$15,458.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01667	2.3.5.3	Goma trasera11090-17 original para motor loncin 200 plus	RD\$4,802.60	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$19,210.40
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01668	2.3.5.3	Goma delantera 9090-19 original para motor Loncin 200 plus	RD\$3,451.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$13,806.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01669	2.3.9.8	Guardalodo delantero original para motor Bajaj CT-100	RD\$1,109.20	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	8.00	RD\$8,873.60
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0167	2.3.9.2.01	Porta tarjetas	RD\$83.63	10.00	RD\$836.30	9.00	RD\$752.67	6.00	RD\$501.78
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01671	2.3.9.8	Juego de tapa de cadena niquelado, para motor CG150	RD\$944.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$3,776.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01673	2.3.9.8	Juego de rayo trasero no. 18 grueso para motor CT150	RD\$590.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$2,950.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01674	2.3.9.8	Luces direccionales delantera para	RD\$295.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$1,475.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
					motor CG150							
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01675	2.3.9.8	Luces direccionales trasera para motor CG150	RD\$330.40	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$1,652.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01676	2.3.9.8	Juego de luces direccionales trasera para motor CG150	RD\$330.40	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	8.00	RD\$2,643.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01677	2.3.9.8	Juego de luces direccionales delantera para motor CG150	RD\$330.40	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	8.00	RD\$2,643.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01678	2.3.9.8	Juego de luces direccionales trasera para motor Shineray XY150-10B	RD\$690.30	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$6,903.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01679	2.3.9.8	Juego de luces direccionales delanteras para motor Shineray XY150-10B	RD\$755.20	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$7,552.00
02/agosto/2021	02/agosto/2021	0100	0168	2.3.9.2.01	Post-it 3x2	RD\$12.00	150.00	RD\$1,800.00	138.00	RD\$1,656.00	138.00	RD\$1,656.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01680	2.3.9.8	Juego de luces direccionales trasera para motor Bajaj CT-100	RD\$973.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$9,735.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01681	2.3.9.8	Juego de luces direccionales delantera para motor Bajaj CT-100	RD\$974.68	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$9,746.80
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01682	2.3.9.8	Juego de luces direccionales para	RD\$826.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	6.00	RD\$4,956.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
					motor Loncin 200 plus							
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01683	2.3.9.8	Eje de manguito original para motor Bajaj CT-100	RD\$413.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$4,130.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01684	2.3.9.8	Cable original de cloche de graduación para motor Shineray XY150-10B	RD\$354.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$3,540.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01685	2.3.9.8	Base de manecilla original para motor Loncin 200 plus	RD\$247.80	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$991.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01686	2.3.9.8	Swich de luces derechas original para motor CG-150	RD\$442.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	8.00	RD\$3,540.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01687	2.3.9.8	Swich de luces izquierda original para motor CG-150	RD\$442.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	8.00	RD\$3,540.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01689	2.3.9.8	Junta de la tapa del cloche original para motor Bajaj 100	RD\$165.20	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$1,652.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01690	2.3.9.8	Filtro de aceite original para motor Bajaj CT-100	RD\$244.26	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	20.00	RD\$4,885.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01691	2.3.9.8	Junta de la tapa del cloche original para motor Loncin 200 plus	RD\$247.80	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	6.00	RD\$1,486.80
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01693	2.3.9.6	Batería 12V9-5AH para motor Shineray XY150-10B	RD\$2,430.80	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	7.00	RD\$17,015.60

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01694	2.3.9.8	Juego de disco de cloche original para motor Loncin 200 plus	RD\$1,191.80	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$4,767.20
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01695	2.3.9.8	Retenedora de la catalina original para motor Bajaj CT-100	RD\$147.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	3.00	RD\$442.50
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01696	2.3.9.8	Junta del mofle original para motor CG-150	RD\$106.20	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$1,062.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01697	2.3.9.8	Junta del mofle original para motor Bajaj CT-100	RD\$97.94	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	15.00	RD\$1,469.10
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01698	2.3.9.8	Junta del mofle original para motor Loncin 200 plus	RD\$106.20	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	6.00	RD\$637.20
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	2082	0170	2.3.9.2.01	Post-It 3x3 Colores (5/1)	RD\$147.50	64.00	RD\$9,440.00	4.00	RD\$590.00	0.00	RD\$0.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01700	2.3.6.3.01	Ramal original para motor Loncin 200 plus	RD\$3,481.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$3,481.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01701	2.3.6.3.06	Aro trasero de hierro no. 18 original para motor CG-150	RD\$4,130.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$41,300.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01702	2.3.6.3.06	Kit de cadena y catalina original para motor Loncin 200 plus	RD\$4,130.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$16,520.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01703	2.3.6.3.04	Junta de la tapa del cloche original, para	RD\$1,121.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$11,210.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
					motor Shineray XY150-10B							
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01704	2.3.6.3.04	Caja de bola 6003 original para motor Bajaj CT-100	RD\$413.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	15.00	RD\$6,195.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01705	2.3.6.3.04	Caja de bola 6001 original para motor Bajaj CT-100	RD\$295.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	15.00	RD\$4,425.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01706	2.3.6.3.04	Caja de bola 6204 original para motor Shineray XY150-10B	RD\$318.60	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$3,186.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01707	2.3.6.3.04	Base de manecilla del cloche original para motor Bajaj CT-100	RD\$649.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$6,490.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01708	2.3.6.3.04	Base de manecilla del freno, original para motor Bajaj CT-100	RD\$1,852.60	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$18,526.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01709	2.3.6.3.04	Piña trasera original para motor Bajaj CT-100	RD\$1,858.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	8.00	RD\$14,868.00
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01710	2.3.6.3.01	Juego de rayo delantero no. 18 originales para motor CG-150	RD\$767.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$3,835.00
23/mayo/2023	23/mayo/2023	2082	01715	2.3.9.8	Cinta color Ribbon Kit YMCKT-KT	RD\$12,602.40	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$50,409.60	4.00	RD\$50,409.60
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01718	2.3.9.8	Lente FE 85mm F/14 (cod.9263)	RD\$117,488.00	0.00	RD\$0.00	2.00	RD\$234,976.00	0.00	RD\$0.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01719	2.3.9.8	Lente 55-210 mm f4.5-6.3 mm (cod.9308)	RD\$26,464.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$26,464.00	0.00	RD\$0.00
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01719	2.3.9.6	Bateria de litio LP-E6HN	RD\$4,776.00	0.00	RD\$0.00	6.00	RD\$28,656.00	0.00	RD\$0.00
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01721	2.3.9.8	Memoria para camara P2 60GB	RD\$47,354.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$189,416.00	0.00	RD\$0.00
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01722	2.3.9.6	Bateria para cámara (cargador + batería cod.9332)	RD\$5,260.99	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$21,043.96	0.00	RD\$0.00
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01725	2.3.9.6	Stand de luces (cod.9334)	RD\$2,047.01	0.00	RD\$0.00	3.00	RD\$6,141.03	0.00	RD\$0.00
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01726	2.3.9.6	Controlador de iluminación (cod.9335)	RD\$6,071.01	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$6,071.01	0.00	RD\$0.00
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01728	2.3.9.8	Memoria SD 128GB (cod.6405)	RD\$16,188.99	0.00	RD\$0.00	8.00	RD\$129,511.92	0.00	RD\$0.00
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	01729	2.3.9.8	Lector SD (cod.9351)	RD\$2,833.00	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$11,332.00	0.00	RD\$0.00
02/noviembre/2022	02/noviembre/2022	2082	0173	2.3.9.2.01	Post-It Banderitas (5/1)	RD\$48.78	163.00	RD\$4,676.47	115.00	RD\$3,299.35	67.00	RD\$1,922.23
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01734	2.3.3.5	Libro Lecciones de Derecho Administrativo.	RD\$4,200.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$4,200.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01735	2.3.3.5	Libro el Embargo Inmobiliario y sus Incidencias.	RD\$2,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$2,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01736	2.3.3.5	Libro Estudio de Derecho Público, Administrativo y Constitucional	RD\$3,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$3,500.00	0.00	RD\$0.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01737	2.3.3.5	Libro La responsabilidad Patrimonial de la Administración Publica	RD\$1,650.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,650.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01738	2.3.3.5	Libro Proceso en el Contencioso Administrativo.	RD\$1,200.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,200.00	0.00	RD\$0.00
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0174	2.3.5.5.01	Protector de hojas 100/1	RD\$182.37	245.00	RD\$44,680.39	231.00	RD\$42,127.22	219.00	RD\$39,938.79
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01740	2.3.3.5	Libro Medidas Cautelares en el Derecho Administrativo Dominicano.	RD\$1,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01741	2.3.3.5	Libro Derecho Administrativo, Legislación, Doctrina y Jurisprudencia.	RD\$1,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,500.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01742	2.3.3.5	Libro Derecho Administrativo. Parte General	RD\$4,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$4,500.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01743	2.3.3.5	Libro El Derecho de Acceso a la Información Publica	RD\$1,650.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,650.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01744	2.3.3.5	Libro Comentario a la Ley de Arbitraje Comercial.	RD\$2,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$2,500.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01745	2.3.3.5	Libro Principio de Derecho Regulatorio.	RD\$1,650.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,650.00	0.00	RD\$0.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01746	2.3.3.5	Ley 13-07 y 14-94 comentada.	RD\$1,200.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,200.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01747	2.3.3.5	Libro la Administración de la Escases	RD\$2,960.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$2,960.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01748	2.3.3.5	Libro Lecciones de Derecho Administrativo	RD\$6,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$6,500.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01749	2.3.3.5	Libro Lecciones de Derecho Administrativo (14 tomos)	RD\$36,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$36,000.00	0.00	RD\$0.00
30/junio/2022	30/junio/2022	0100	0175	2.3.9.2.01	Pizarra Magica 36"*48"	RD\$2,100.00	3.00	RD\$6,300.00	3.00	RD\$6,300.00	3.00	RD\$6,300.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01750	2.3.3.5	Libro Principio de Derecho Administrativo.	RD\$9,600.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$9,600.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01752	2.3.3.5	Libro Vías de Ejecución	RD\$5,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$5,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01753	2.3.3.5	Libro la Administración Pública en el Estado Social y Democrático del Derecho.	RD\$3,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$3,500.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01754	2.3.3.5	Libro Jurisprudencia del Tribunal Constitucional Dominicano 2016-2017 (2 tomos)	RD\$7,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$7,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01755	2.3.3.5	Libro Contratos y Cuasicontratos en	RD\$1,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,500.00	0.00	RD\$0.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
Derecho Dominicano												
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01756	2.3.3.5	Apuntación de Ley no.107-13 sobre los Derechos de las Personas	RD\$3,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$3,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01757	2.3.3.5	Libro las Instituciones de Control, el Análisis Conductual y el Derecho	RD\$2,910.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$2,910.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01758	2.3.3.5	Libro los Convenios de la Administración sobre la Gestión Pública y Contractual	RD\$3,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$3,500.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01759	2.3.3.5	Libro Derecho Administrativo en la Jurisprudencia Constitucional Dominicana 2012-2017	RD\$2,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$2,000.00	0.00	RD\$0.00
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0176	2.3.9.2.01	Reglas	RD\$5.90	16.00	RD\$869.28	14.00	RD\$760.62	14.00	RD\$760.62
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0176	2.3.9.2.01	Reglas	RD\$5.90	0.00	RD\$0.00	50.00	RD\$295.00	50.00	RD\$295.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01760	2.3.3.5	Libro la Apelación Civil Dominicana.	RD\$3,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$3,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01761	2.3.3.5	Libro la Casación Civil Dominicana	RD\$3,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$3,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01762	2.3.3.5	Libro los Recursos del Procedimiento Civil	RD\$1,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,500.00	0.00	RD\$0.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01763	2.3.3.5	Libro Del Referimiento y Otros más.	RD\$1,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01764	2.3.3.5	Libro Comentarios a la Ley Orgánica del Tribunal Constitucional y los procedimientos Constitucionales.	RD\$2,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$2,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01765	2.3.3.5	Libro Vías de Ejecución, Tratado Practico sobre Embargo (2 tomos)	RD\$7,000.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$7,000.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01766	2.3.3.5	Libro Tratado de Derecho Administrativo General y Económico	RD\$7,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$7,500.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01767	2.3.3.5	Libro Manual de Derecho de la Energía.	RD\$1,500.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,500.00	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	2082	01768	2.3.6.3.03	Puerta corta fuego.	RD\$61,206.60	0.00	RD\$0.00	9.00	RD\$550,859.40	0.00	RD\$0.00
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01769	2.3.2.2	Cuerda driza.	RD\$955.80	0.00	RD\$0.00	2.00	RD\$1,911.60	1.00	RD\$955.80
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0177	2.3.9.2.01	Resaltadores	RD\$17.70	248.00	RD\$4,648.80	186.00	RD\$3,486.60	62.00	RD\$1,162.20
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0177	2.3.9.2.01	Resaltadores	RD\$17.70	0.00	RD\$0.00	200.00	RD\$3,540.00	200.00	RD\$3,540.00
27/abril/2023	27/abril/2023	2082	0178	2.3.3.1.01	Resma Papel en hilo Blanco 8.5*11"	RD\$995.63	48.00	RD\$47,790.00	33.00	RD\$32,855.63	31.00	RD\$30,864.38
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01783	2.3.5.3	Kit de cadena y catalina original para motor CG150	RD\$1,746.40	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$17,464.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	01784	2.3.9.8	Timon original para motor loncin 200 plus	RD\$2,124.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	2.00	RD\$4,248.00
23/mayo/2022	23/mayo/2022	0100	0179	2.3.3.1.01	Resma papel en hilo Crema 8.5*11 gruesa.	RD\$8,260.00	2.00	RD\$1,688.93	1.00	RD\$844.46	0.00	RD\$0.00
22/junio/2023	22/junio/2023	0100	01793	2.3.9.8	Motor Ventilador para paquete Watersource Modelo: RQE56717D15719AP, 208/230 Voltios	RD\$53,000.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	3.00	RD\$159,000.00
28/junio/2023	28/junio/2023	0100	01794	2.3.5.5	Cubierta retráctil para cama de camioneta	RD\$108,300.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	2.00	RD\$216,600.00
25/mayo/2022	25/mayo/2022	0100	0182	2.3.9.2.01	Sacagrapa	RD\$23.44	184.00	RD\$4,312.83	166.00	RD\$3,890.92	143.00	RD\$3,351.82
24/junio/2022	24/junio/2022	0100	0183	2.3.9.2.01	Sacapuntas Electrico	RD\$1,446.00	1.00	RD\$1,446.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
11/noviembre/2022	11/noviembre/2022	0100	0184	2.3.9.2.01	Sacapuntas Peq	RD\$4.76	65.00	RD\$309.39	65.00	RD\$309.39	62.00	RD\$295.11
20/octubre/2020	20/octubre/2020	0100	0185	2.3.9.2.01	Separadores 5/1	RD\$31.03	290.00	RD\$8,998.71	290.00	RD\$8,998.71	275.00	RD\$8,533.26
05/junio/2023	05/junio/2023	0100	0187	2.3.3.2.01	Servilletas 250/1	RD\$111.99	7.00	RD\$923.09	165.00	RD\$18,477.77	122.00	RD\$13,662.35
04/mayo/2023	04/mayo/2023	0100	0188	2.3.3.2.01	Servilletas 500/1	RD\$107.91	0.00	RD\$0.00	185.00	RD\$19,963.35	119.00	RD\$12,841.29
02/noviembre/2022	02/noviembre/2022	2082	0189	2.3.3.3.01	Sobre Carta Blanco	RD\$1.46	973.00	RD\$1,459.50	729.00	RD\$1,093.50	617.00	RD\$925.50
17/septiembre/2021	17/septiembre/2021	2082	0190	2.3.3.3.01	Sobre de Carta timbrado en Blanco y Negro	RD\$11.80	362.00	RD\$4,271.60	70.00	RD\$826.00	70.00	RD\$826.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0192	2.3.3.3.01	Sobre De Carta Timbrado hilo crema Pan De Oro	RD\$8.85	1,963.00	RD\$17,372.55	1,963.00	RD\$17,372.55	1,963.00	RD\$17,372.55

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
17/septiembre/2021	17/septiembre/2021	2082	0193	2.3.3.2.01	Sobre Manila #7	RD\$8.85	942.00	RD\$8,336.70	942.00	RD\$8,336.70	895.00	RD\$7,920.75
30/mayo/2023	30/mayo/2023	0100	01939	2.3.3.5	Libro las Medidas Cautelares en el Contencioso Administrativo.	RD\$1,200.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$1,200.00	0.00	RD\$0.00
06/enero/2023	06/enero/2023	0100	0194	2.3.3.2.01	Sobre manila timbrado tamaño 9"x12"	RD\$2.89	12.00	RD\$297.37	0.00	RD\$0.01	0.00	RD\$0.01
06/enero/2023	06/enero/2023	2082	0195	2.3.3.2.01	Sobre manila timbrado tamaño 10"x13"	RD\$9.68	4.00	RD\$38.72	4.00	RD\$38.72	4.00	RD\$38.72
06/enero/2023	06/enero/2023	0100	0195	2.3.3.2.01	Sobre manila timbrado tamaño 10"x13"	RD\$9.68	35.00	RD\$338.80	35.00	RD\$338.80	25.00	RD\$242.00
17/septiembre/2021	17/septiembre/2021	2082	0196	2.3.3.2.01	Sobre manila timbrado tamaño 10"x15"	RD\$15.99	567.00	RD\$9,066.33	517.00	RD\$8,266.83	292.00	RD\$4,669.08
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0197	2.3.3.2.01	Sobre manila tamaño 9"x12"	RD\$3.01	102.00	RD\$307.02	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0197	2.3.3.2.01	Sobre manila tamaño 9"x12"	RD\$3.01	0.00	RD\$0.00	772.00	RD\$3,628.40	302.00	RD\$1,419.40
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0198	2.3.3.2.01	Sobre Manila tamaño 10x15	RD\$7.43	0.00	RD\$0.00	980.00	RD\$7,281.40	930.00	RD\$6,909.90
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0199	2.3.3.2.01	Sobre Manila tamaño 10x13	RD\$5.14	0.00	RD\$0.00	990.00	RD\$5,088.60	940.00	RD\$4,831.60
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	0200	2.3.9.1.01	Suaper	RD\$165.38	26.00	RD\$4,398.06	68.00	RD\$11,245.81	60.00	RD\$9,922.77
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0202	2.3.9.2.01	Tablillas de apoyo	RD\$97.59	0.00	RD\$0.00	86.00	RD\$8,391.88	60.00	RD\$5,854.80
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0202	2.3.9.2.01	Tablillas de apoyo	RD\$97.59	3.00	RD\$292.77	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
30/marzo/2023	30/marzo/2023	0100	0203	2.3.1.1.01	Te caliente 25/1	RD\$206.97	192.00	RD\$39,737.57	167.00	RD\$34,563.41	128.00	RD\$26,491.71

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
28/diciembre/2021	28/diciembre/2021	2082	0204	2.3.9.2.01	Teclado USB	RD\$423.83	13.00	RD\$5,509.75	13.00	RD\$5,509.75	13.00	RD\$5,509.75
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	0100	0206	2.3.9.2.01	Tijera	RD\$29.50	16.00	RD\$472.00	2.00	RD\$59.00	0.00	RD\$0.00
21/noviembre/2022	21/noviembre/2022	0100	0207	2.3.9.2.01	Tinta Para Sello	RD\$30.12	21.00	RD\$632.62	21.00	RD\$632.62	14.00	RD\$421.75
27/mayo/2022	27/mayo/2022	0100	0209	2.3.9.2.01	Pegamento liquido 35ml	RD\$81.42	6.00	RD\$488.52	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
09/diciembre/2020	09/diciembre/2020	0100	0211	2.3.5.5.01	Vasos # 10 Onz	RD\$41.56	2.00	RD\$83.12	2.00	RD\$83.12	2.00	RD\$83.12
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0215	2.3.9.2.01	Toner 7553a	RD\$5,833.92	7.00	RD\$40,837.44	7.00	RD\$40,837.44	7.00	RD\$40,837.44
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0218	2.3.9.2.01	Toner CE 285 (85A)	RD\$3,473.07	2.00	RD\$6,946.14	2.00	RD\$6,946.14	1.00	RD\$3,473.07
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0219	2.3.9.2.01	Toner CE 400 (507)	RD\$6,460.67	13.00	RD\$83,988.71	13.00	RD\$83,988.71	13.00	RD\$83,988.71
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0220	2.3.9.2.01	Toner CE 401 (507)	RD\$9,624.10	13.00	RD\$125,113.30	13.00	RD\$125,113.30	13.00	RD\$125,113.30
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0221	2.3.9.2.01	Toner CE 402 (507)	RD\$9,624.10	13.00	RD\$125,113.30	13.00	RD\$125,113.30	13.00	RD\$125,113.30
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0222	2.3.9.2.01	Toner CE 403 (507)	RD\$9,624.10	13.00	RD\$125,113.30	13.00	RD\$125,113.30	13.00	RD\$125,113.30
20/agosto/2020	20/agosto/2020	0100	0223	2.3.9.2.01	Toner Q3964	RD\$13,775.24	2.00	RD\$27,550.48	2.00	RD\$27,550.48	2.00	RD\$27,550.48
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0224	2.3.9.2.01	Toner CE 278A (78A)	RD\$4,020.13	2.00	RD\$7,255.90	2.00	RD\$7,255.90	2.00	RD\$7,255.90
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0224	2.3.9.2.01	Toner CE 278A (78A)	RD\$4,020.13	3.00	RD\$12,060.39	3.00	RD\$12,060.39	3.00	RD\$12,060.39
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0225	2.3.9.2.01	Toner CE 505 (05A)	RD\$4,636.22	9.00	RD\$41,725.98	9.00	RD\$41,725.98	9.00	RD\$41,725.98
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0226	2.3.9.2.01	Toner CE 310 (126) Black	RD\$3,184.50	1.00	RD\$3,184.50	1.00	RD\$3,184.50	0.00	RD\$0.00
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0228	2.3.9.2.01	Toner CE 312 (126) Yellow	RD\$3,914.66	1.00	RD\$3,914.66	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0229	2.3.9.2.01	Toner CE 313 (126) Magneta	RD\$3,613.86	2.00	RD\$7,227.72	2.00	RD\$7,227.72	1.00	RD\$3,613.86
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0230	2.3.9.2.01	Toner Q7551A (51A)	RD\$6,277.80	5.00	RD\$31,389.00	5.00	RD\$31,389.00	5.00	RD\$31,389.00
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0232	2.3.9.2.01	Toner CB 435A (35A)	RD\$2,950.11	5.00	RD\$14,750.55	5.00	RD\$14,750.55	5.00	RD\$14,750.55
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0233	2.3.9.2.01	Toner CC 533A	RD\$6,360.20	13.00	RD\$82,682.60	13.00	RD\$82,682.60	13.00	RD\$82,682.60

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0234	2.3.9.2.01	Toner CC 532A	RD\$6,360.20	14.00	RD\$89,042.80	14.00	RD\$89,042.80	14.00	RD\$89,042.80
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0235	2.3.9.2.01	Toner CC 531A	RD\$6,360.20	13.00	RD\$82,682.60	13.00	RD\$82,682.60	13.00	RD\$82,682.60
04/febrero/2021	04/febrero/2021	0100	0236	2.3.9.2.01	Toner CC 530A	RD\$6,452.24	12.00	RD\$77,426.88	12.00	RD\$77,426.88	12.00	RD\$77,426.88
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0237	2.3.9.2.01	Toner CE 320 (128A)	RD\$3,664.38	14.00	RD\$51,301.37	14.00	RD\$51,301.37	14.00	RD\$51,301.37
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0238	2.3.9.2.01	Toner CE 321 (128A)	RD\$3,531.41	14.00	RD\$49,439.70	14.00	RD\$49,439.70	14.00	RD\$49,439.70
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0239	2.3.9.2.01	Toner CE 322 (128A)	RD\$3,684.03	14.00	RD\$51,576.40	14.00	RD\$51,576.40	14.00	RD\$51,576.40
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0240	2.3.9.2.01	Toner CE 323 (128A)	RD\$3,576.73	14.00	RD\$50,074.23	14.00	RD\$50,074.23	14.00	RD\$50,074.23
11/agosto/2018	11/agosto/2018	0100	0241	2.3.9.2.01	Toner CB 540A (125) Black	RD\$4,124.10	15.00	RD\$61,861.50	15.00	RD\$61,861.50	15.00	RD\$61,861.50
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0242	2.3.9.2.01	Toner CB 541A (125) CYAN	RD\$3,790.16	14.00	RD\$53,062.24	14.00	RD\$53,062.24	14.00	RD\$53,062.24
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0243	2.3.9.2.01	Toner CB 542 (125) Yellow	RD\$3,790.16	14.00	RD\$53,062.24	14.00	RD\$53,062.24	14.00	RD\$53,062.24
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0244	2.3.9.2.01	Toner CB 543 (125) Magenta	RD\$3,790.16	14.00	RD\$53,062.24	14.00	RD\$53,062.24	14.00	RD\$53,062.24
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0245	2.3.9.2.01	Cartucho C9351 (21)	RD\$787.90	7.00	RD\$5,515.30	7.00	RD\$5,515.30	7.00	RD\$5,515.30
27/diciembre/2016	27/diciembre/2016	0100	0246	2.3.9.2.01	Cartucho C9352 (22)	RD\$1,085.34	7.00	RD\$7,597.38	7.00	RD\$7,597.38	7.00	RD\$7,597.38
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0247	2.3.9.2.01	Cartucho C8727 (27)	RD\$1,465.51	41.00	RD\$60,085.91	41.00	RD\$60,085.91	41.00	RD\$60,085.91
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0248	2.3.9.2.01	Cartucho C8728 (28)	RD\$2,183.00	78.00	RD\$170,274.00	78.00	RD\$170,274.00	78.00	RD\$170,274.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0249	2.3.9.2.01	Cartucho CH561 (122) Black	RD\$619.50	33.00	RD\$20,443.50	33.00	RD\$20,443.50	33.00	RD\$20,443.50
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0250	2.3.9.2.01	Cartucho CH 562 (122) Tricolor	RD\$763.46	59.00	RD\$45,044.14	59.00	RD\$45,044.14	59.00	RD\$45,044.14
06/abril/2021	06/abril/2021	0100	0251	2.3.9.2.01	Cartucho C8767 (96)	RD\$2,847.34	43.00	RD\$122,435.62	43.00	RD\$122,435.62	43.00	RD\$122,435.62
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0252	2.3.9.2.01	Cartucho C9363 (97)	RD\$3,291.02	70.00	RD\$230,371.40	70.00	RD\$230,371.40	70.00	RD\$230,371.40

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0253	2.3.9.2.01	Cartucho CC 564 (901XL) Black	RD\$1,115.10	33.00	RD\$36,798.30	33.00	RD\$36,798.30	33.00	RD\$36,798.30
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0254	2.3.9.2.01	Cartucho CC 656 (901) Tricolor	RD\$2,059.10	35.00	RD\$72,068.50	35.00	RD\$72,068.50	35.00	RD\$72,068.50
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0255	2.3.9.2.01	Cartucho CC 641 (60XL) Black	RD\$3,009.00	10.00	RD\$30,090.00	10.00	RD\$30,090.00	10.00	RD\$30,090.00
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0256	2.3.9.2.01	Cartucho CC 644 (60XL) Tricolor	RD\$3,404.30	11.00	RD\$37,447.30	11.00	RD\$37,447.30	11.00	RD\$37,447.30
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0257	2.3.9.2.01	Cartucho CZ117 (670XL) Black	RD\$920.40	25.00	RD\$23,010.00	25.00	RD\$23,010.00	25.00	RD\$23,010.00
11/agosto/2018	11/agosto/2018	0100	0258	2.3.9.2.01	Cartucho CZ118 (670XL) Cyan	RD\$920.40	19.00	RD\$17,487.60	19.00	RD\$17,487.60	19.00	RD\$17,487.60
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0259	2.3.9.2.01	Cartucho CZ119 (670XL) Yellow	RD\$920.40	20.00	RD\$18,408.00	20.00	RD\$18,408.00	20.00	RD\$18,408.00
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0260	2.3.9.2.01	Cartucho CZ120 (670XL) Magenta	RD\$920.01	19.00	RD\$17,480.19	19.00	RD\$17,480.19	19.00	RD\$17,480.19
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0261	2.3.9.2.01	Cartucho CD971 (920XL) Black	RD\$978.10	44.00	RD\$43,036.40	44.00	RD\$43,036.40	44.00	RD\$43,036.40
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0262	2.3.9.2.01	Cartucho CD972 (920XL) Cyan	RD\$767.01	131.00	RD\$100,478.31	131.00	RD\$100,478.31	131.00	RD\$100,478.31
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0263	2.3.9.2.01	Cartucho CD973 (920XL) Yellow	RD\$978.10	52.00	RD\$50,861.20	52.00	RD\$50,861.20	52.00	RD\$50,861.20
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0264	2.3.9.2.01	Cartucho CD974 (920XL) Magenta	RD\$973.88	49.00	RD\$47,720.03	49.00	RD\$47,720.03	49.00	RD\$47,720.03
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0265	2.3.9.2.01	Cartucho (51645A) 45	RD\$2,621.96	22.00	RD\$57,683.12	22.00	RD\$57,683.12	22.00	RD\$57,683.12
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0266	2.3.9.2.01	Cartucho CB335 (74)	RD\$796.37	25.00	RD\$19,909.25	25.00	RD\$19,909.25	25.00	RD\$19,909.25
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0267	2.3.9.2.01	Cartucho CB337 (75)	RD\$1,054.30	30.00	RD\$31,629.00	30.00	RD\$31,629.00	30.00	RD\$31,629.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
13/agosto/2020	13/agosto/2020	0100	0268	2.3.9.2.01	Cartucho C6656 (56)	RD\$1,337.06	28.00	RD\$37,437.68	28.00	RD\$37,437.68	28.00	RD\$37,437.68
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0269	2.3.9.2.01	Cartucho C6657 (57)	RD\$2,131.73	168.00	RD\$358,130.64	168.00	RD\$358,130.64	168.00	RD\$358,130.64
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0270	2.3.9.2.01	Cartucho C6578 (78)	RD\$2,049.33	1.00	RD\$2,049.33	1.00	RD\$2,049.33	1.00	RD\$2,049.33
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0271	2.3.9.2.01	Cartucho C6615 (15)	RD\$1,867.59	9.00	RD\$16,808.31	9.00	RD\$16,808.31	9.00	RD\$16,808.31
13/agosto/2020	13/agosto/2020	0100	0272	2.3.9.2.01	Cartucho CH 561 (61) Black	RD\$661.98	13.00	RD\$8,605.74	13.00	RD\$8,605.74	13.00	RD\$8,605.74
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0273	2.3.9.2.01	Cartucho Ch 562 (61) Tricolor	RD\$814.20	15.00	RD\$12,213.00	15.00	RD\$12,213.00	15.00	RD\$12,213.00
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0274	2.3.9.2.01	Toner CF 210 (131)Black	RD\$5,381.37	38.00	RD\$198,736.20	35.00	RD\$183,046.50	33.00	RD\$172,586.70
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0274	2.3.9.2.01	Toner CF 210 (131)Black	RD\$5,381.37	14.00	RD\$75,339.18	14.00	RD\$75,339.18	14.00	RD\$75,339.18
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0275	2.3.9.2.01	Toner CF 211 (131)	RD\$5,309.56	29.00	RD\$149,643.48	27.00	RD\$139,323.24	27.00	RD\$139,323.24
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0275	2.3.9.2.01	Toner CF 211 (131)	RD\$5,309.56	14.00	RD\$74,333.84	14.00	RD\$74,333.84	14.00	RD\$74,333.84
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0276	2.3.9.2.01	Toner CF 212 (131)Yellow	RD\$5,160.12	29.00	RD\$149,643.48	25.00	RD\$129,003.00	24.00	RD\$123,842.88
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0276	2.3.9.2.01	Toner CF 212 (131)Yellow	RD\$5,160.12	15.00	RD\$79,643.40	15.00	RD\$79,643.40	15.00	RD\$79,643.40
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0277	2.3.9.2.01	Toner CF 213 (131) Magenta	RD\$5,339.84	29.00	RD\$149,643.48	27.00	RD\$139,323.24	27.00	RD\$139,323.24
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0277	2.3.9.2.01	Toner CF 213 (131) Magenta	RD\$5,339.84	14.00	RD\$74,757.79	14.00	RD\$74,757.79	14.00	RD\$74,757.79
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0280	2.3.9.2.01	Cartucho C6625 (17) Color	RD\$2,692.96	41.00	RD\$110,411.36	41.00	RD\$110,411.36	41.00	RD\$110,411.36
06/enero/2023	06/enero/2023	0100	0281	2.3.9.2.01	Toner CE 410A (305)	RD\$4,202.93	65.00	RD\$273,190.51	65.00	RD\$273,190.51	64.00	RD\$268,987.58
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0282	2.3.9.2.01	Toner CE 411A (305)	RD\$5,429.36	63.00	RD\$342,049.53	63.00	RD\$342,049.53	63.00	RD\$342,049.53
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0283	2.3.9.2.01	Toner CE 412A (305)	RD\$5,447.55	63.00	RD\$343,195.59	63.00	RD\$343,195.59	63.00	RD\$343,195.59

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0284	2.3.9.2.01	Toner CE 413A (305)	RD\$5,261.60	72.00	RD\$378,835.05	72.00	RD\$378,835.05	72.00	RD\$378,835.05
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0285	2.3.9.2.01	Toner CF 380 (312)	RD\$6,346.42	15.00	RD\$95,196.23	15.00	RD\$95,196.23	15.00	RD\$95,196.23
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0286	2.3.9.2.01	Toner CF 381 (312)	RD\$7,311.46	11.00	RD\$80,426.04	11.00	RD\$80,426.04	11.00	RD\$80,426.04
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0287	2.3.9.2.01	Toner CF 382 (312)	RD\$7,010.48	15.00	RD\$105,157.13	15.00	RD\$105,157.13	15.00	RD\$105,157.13
21/diciembre/2021	21/diciembre/2021	0100	0288	2.3.9.2.01	Toner CF 383 (312)	RD\$6,820.23	8.00	RD\$53,020.68	7.00	RD\$46,200.45	7.00	RD\$46,200.45
21/diciembre/2021	21/diciembre/2021	2082	0288	2.3.9.2.01	Toner CF 383 (312)	RD\$6,820.23	2.00	RD\$15,181.62	2.00	RD\$15,181.62	2.00	RD\$15,181.62
20/agosto/2018	20/agosto/2018	0100	0289	2.3.9.2.01	Toner CF 350 (130)	RD\$2,655.00	10.00	RD\$26,550.00	10.00	RD\$26,550.00	10.00	RD\$26,550.00
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0290	2.3.9.2.01	Toner CF 351 (130)	RD\$2,645.75	5.00	RD\$13,228.75	5.00	RD\$13,228.75	5.00	RD\$13,228.75
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0291	2.3.9.2.01	Toner CF 352 (130)	RD\$2,645.75	5.00	RD\$13,228.75	5.00	RD\$13,228.75	5.00	RD\$13,228.75
04/enero/2017	04/enero/2017	0100	0292	2.3.9.2.01	Toner CF 353 (130)	RD\$2,645.75	5.00	RD\$13,228.75	5.00	RD\$13,228.75	5.00	RD\$13,228.75
20/agosto/2021	20/agosto/2021	0100	0293	2.3.9.2.01	Toner CF 280AC	RD\$6,550.40	6.00	RD\$39,302.42	6.00	RD\$39,302.42	6.00	RD\$39,302.42
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0294	2.3.9.2.01	Toner CF 400X (201)	RD\$5,667.08	6.00	RD\$33,045.42	4.00	RD\$22,030.28	0.00	RD\$0.00
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0294	2.3.9.2.01	Toner CF 400X (201)	RD\$5,667.08	7.00	RD\$39,669.56	7.00	RD\$39,669.56	3.00	RD\$17,001.24
25/agosto/2022	25/agosto/2022	0100	0295	2.3.9.2.01	Toner CF 401 (201)	RD\$6,109.43	22.00	RD\$134,407.46	20.00	RD\$122,188.60	16.00	RD\$97,750.88
25/agosto/2022	25/agosto/2022	2082	0295	2.3.9.2.01	Toner CF 401 (201)	RD\$6,109.43	17.00	RD\$106,868.29	17.00	RD\$106,868.29	17.00	RD\$106,868.29
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0296	2.3.9.2.01	Toner CF 402 (201)	RD\$6,319.23	23.00	RD\$140,516.89	20.00	RD\$122,188.60	16.00	RD\$97,750.88
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0296	2.3.9.2.01	Toner CF 402 (201)	RD\$6,319.23	16.00	RD\$101,107.66	16.00	RD\$101,107.66	16.00	RD\$101,107.66
19/agosto/2022	19/agosto/2022	0100	0297	2.3.9.2.01	Toner CF 403 (201)	RD\$6,109.43	30.00	RD\$183,282.90	29.00	RD\$177,173.47	26.00	RD\$158,845.18
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0297	2.3.9.2.01	Toner CF 403 (201)	RD\$6,109.43	15.00	RD\$94,295.55	15.00	RD\$94,295.55	15.00	RD\$94,295.55
13/agosto/2020	13/agosto/2020	0100	0298	2.3.9.2.01	Toner Epson 664 Negro	RD\$607.70	3.00	RD\$1,823.10	2.00	RD\$1,215.40	2.00	RD\$1,215.40
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0299	2.3.9.2.01	Toner Epson 664 Azul	RD\$607.70	7.00	RD\$4,253.90	6.00	RD\$3,646.20	6.00	RD\$3,646.20
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0300	2.3.9.2.01	Toner Epson 664 Magenta	RD\$607.70	7.00	RD\$4,253.90	6.00	RD\$3,646.20	6.00	RD\$3,646.20

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
23/marzo/2017	23/marzo/2017	0100	0301	2.3.9.2.01	Toner Epson 664 Amarillo	RD\$607.70	8.00	RD\$4,861.60	7.00	RD\$4,253.90	7.00	RD\$4,253.90
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0302	2.3.9.2.01	Toner CF 410 Negro	RD\$4,991.97	33.00	RD\$164,735.13	33.00	RD\$164,735.13	33.00	RD\$164,735.13
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0303	2.3.9.2.01	Toner CF 411 Azul	RD\$6,121.49	49.00	RD\$299,953.01	49.00	RD\$299,953.01	49.00	RD\$299,953.01
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0304	2.3.9.2.01	Toner CF 412 Amarillo	RD\$6,109.04	52.00	RD\$317,670.07	52.00	RD\$317,670.07	52.00	RD\$317,670.07
29/enero/2021	29/enero/2021	0100	0305	2.3.9.2.01	Toner CF 413 Magenta	RD\$6,097.43	53.00	RD\$323,163.99	53.00	RD\$323,163.99	53.00	RD\$323,163.99
12/julio/2019	12/julio/2019	0100	0306	2.3.9.2.01	Toner CF 230A (30A)	RD\$3,086.88	6.00	RD\$18,521.28	6.00	RD\$18,521.28	5.00	RD\$15,434.40
01/febrero/2021	01/febrero/2021	0100	0307	2.3.9.2.01	Toner CF 232A (32A)	RD\$4,340.41	14.00	RD\$60,765.75	14.00	RD\$60,765.75	14.00	RD\$60,765.75
19/agosto/2022	19/agosto/2022	2082	0308	2.3.9.2.01	Toner Cf 226A (26A)	RD\$6,323.80	2.00	RD\$12,647.60	1.00	RD\$6,323.80	1.00	RD\$6,323.80
14/agosto/2020	14/agosto/2020	0100	0309	2.3.9.2.01	Cartucho HP F6v30AL (664XL color)	RD\$1,403.33	14.00	RD\$19,969.39	14.00	RD\$19,969.39	14.00	RD\$19,969.39
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0312	2.3.9.2.01	Pegamento en barra 40g	RD\$112.01	2.00	RD\$69.82	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0312	2.3.9.2.01	Pegamento en barra 40g	RD\$112.01	0.00	RD\$0.00	30.00	RD\$3,360.30	26.00	RD\$2,912.26
11/febrero/2018	11/febrero/2018	0100	0313	2.3.9.2.01	Cartucho F6V31AL (664XL Negro)	RD\$1,391.22	12.00	RD\$16,694.64	12.00	RD\$16,694.64	12.00	RD\$16,694.64
21/febrero/2023	21/febrero/2023	010-242518-3	0341	2.3.9.8.01	Habladores de mesa	RD\$472.00	100.00	RD\$47,200.00	100.00	RD\$47,200.00	100.00	RD\$47,200.00
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	0369	2.3.9.1.01	Rollos de tuberia cobre 1/2	RD\$5,699.40	3.00	RD\$17,098.20	3.00	RD\$17,098.20	3.00	RD\$17,098.20
12/septiembre/2022	12/septiembre/2022	0100	0373	2.3.9.1.01	Breaker 15amp	RD\$515.42	15.00	RD\$7,731.30	10.00	RD\$5,154.20	10.00	RD\$5,154.20
13/diciembre/2021	13/diciembre/2021	0100	0406	2.3.3.5.01	Bandera de la República	RD\$2,832.00	2.00	RD\$5,664.00	2.00	RD\$5,664.00	2.00	RD\$5,664.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
Dominicana 4*6 pies												
21/febrero/2023	21/febrero/2023	0100	0409	2.3.9.2.01	Gafetes Plasticos	RD\$62.54	300.00	RD\$18,762.00	300.00	RD\$18,762.00	300.00	RD\$18,762.00
21/febrero/2023	21/febrero/2023	010-242518-3	0409	2.3.9.2.01	Gafetes Plasticos	RD\$62.54	150.00	RD\$15,930.00	150.00	RD\$15,930.00	150.00	RD\$15,930.00
26/febrero/2020	26/febrero/2020	0100	0410	2.3.3.3.01	Libreta para Rotafolio (50/1)	RD\$1,888.00	14.00	RD\$26,432.00	14.00	RD\$26,432.00	14.00	RD\$26,432.00
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0426	2.3.3.2.01	Boligrafo azul	RD\$4.58	0.00	RD\$0.00	3,502.00	RD\$26,510.14	2,518.00	RD\$19,061.26
08/mayo/2023	08/mayo/2023	0100	0426	2.3.3.2.01	Boligrafo azul	RD\$4.58	12.00	RD\$54.96	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
02/mayo/2023	02/mayo/2023	0100	0435	2.3.9.1.01	Jabon liquido para mano	RD\$460.75	197.00	RD\$90,767.75	132.00	RD\$60,819.00	52.00	RD\$23,959.00
02/mayo/2023	02/mayo/2023	2082	0435	2.3.9.1.01	Jabon liquido para mano	RD\$460.75	149.00	RD\$59,314.90	349.00	RD\$148,994.90	349.00	RD\$148,994.90
17/marzo/2020	17/marzo/2020	2082	0441	2.3.9.2.01	Sacapunta elecritco 2	RD\$4,720.00	1.00	RD\$4,720.00	1.00	RD\$4,720.00	1.00	RD\$4,720.00
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	0450	2.3.9.6.01	Tomacorriente superficial	RD\$67.84	1,060.00	RD\$71,910.57	1,030.00	RD\$69,875.37	1,030.00	RD\$69,875.37
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	0453	2.3.9.9.01	Tape de vinil eléctrico (33)	RD\$337.01	1.00	RD\$337.01	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
31/agosto/2022	31/agosto/2022	0100	0470	2.3.9.3.01	Mascarillas desechables	RD\$2.01	6,050.00	RD\$10,708.50	5,950.00	RD\$10,531.50	5,350.00	RD\$9,469.50
02/mayo/2023	02/mayo/2023	2082	0471	2.3.3.2.01	Toalla de microfibra	RD\$47.20	0.00	RD\$0.00	129.00	RD\$4,718.82	129.00	RD\$4,718.82
25/noviembre/2020	25/noviembre/2020	0100	0474	2.3.3.2.01	Gel antibacterial	RD\$710.36	287.00	RD\$203,873.32	287.00	RD\$203,873.32	287.00	RD\$203,873.32
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	0485	2.3.9.8.01	Grabadora de audio (cod.9310)	RD\$4,695.00	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$4,695.00	0.00	RD\$0.00
25/mayo/2023	25/mayo/2023	2082	0499	2.3.9.8.01	Bateria 12V/7.0 AH	RD\$9,003.40	0.00	RD\$0.00	4.00	RD\$36,013.60	4.00	RD\$36,013.60
22/agosto/2022	22/agosto/2022	0100	0535	2.3.9.3.01	Mascarilla kn 95	RD\$9.20	890.00	RD\$11,552.20	890.00	RD\$11,552.20	880.00	RD\$11,422.40

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
19/diciembre/2022	19/diciembre/2022	2082	0555	2.3.5.5.01	Canaleta adhesiva 1/2	RD\$113.31	5.00	RD\$590.00	5.00	RD\$590.00	5.00	RD\$590.00
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	0100	0556	2.3.5.5.01	canaleta plástica con adhesiva 3/4"	RD\$79.65	13.00	RD\$1,035.45	13.00	RD\$1,035.45	5.00	RD\$398.25
09/mayo/2023	09/mayo/2023	2082	0561	2.3.9.2.01	Memoria usb 64 GB	RD\$225.00	0.00	RD\$0.00	50.00	RD\$11,250.00	50.00	RD\$11,250.00
28/marzo/2023	28/marzo/2023	0100	0613	2.3.5.5.01	Vasos #7 Onz Biodegradable	RD\$140.83	776.00	RD\$109,284.06	581.00	RD\$81,822.21	364.00	RD\$51,262.10
28/marzo/2023	28/marzo/2023	2082	0613	2.3.5.5.01	Vasos #7 Onz Biodegradable	RD\$140.83	238.00	RD\$29,207.36	238.00	RD\$29,207.36	238.00	RD\$29,207.36
27/marzo/2023	27/marzo/2023	2082	0614	2.3.5.5.01	Vasos #4 Onz biodegradable	RD\$108.80	2,099.00	RD\$228,371.20	2,099.00	RD\$228,371.20	2,099.00	RD\$228,371.20
27/marzo/2023	27/marzo/2023	0100	0614	2.3.5.5.01	Vasos #4 Onz biodegradable	RD\$108.80	778.00	RD\$83,439.76	437.00	RD\$46,867.84	74.00	RD\$7,936.43
19/abril/2023	19/abril/2023	0100	0616	2.3.9.5.01	Platos Grandes Biodegradable	RD\$295.00	267.00	RD\$149,029.62	200.00	RD\$111,632.67	104.00	RD\$58,048.99
09/diciembre/2022	09/diciembre/2022	0100	0617	2.3.9.5.01	Platos Peq. Biodegradables	RD\$72.79	418.00	RD\$30,426.22	369.00	RD\$26,859.51	298.00	RD\$21,691.42
02/noviembre/2022	02/noviembre/2022	0100	0630	2.3.9.5.01	Tenedor Biodegradable	RD\$48.79	410.00	RD\$19,352.00	394.00	RD\$18,596.80	356.00	RD\$16,803.20
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0632	2.3.3.4	Talonario de caja chica	RD\$560.50	8.00	RD\$4,484.00	8.00	RD\$4,484.00	8.00	RD\$4,484.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	2082	0632	2.3.3.4	Talonario de caja chica	RD\$560.50	10.00	RD\$5,605.00	10.00	RD\$5,605.00	10.00	RD\$5,605.00
13/octubre/2022	13/octubre/2022	2082	0643	2.3.6.3.04	manguera flexibles	RD\$174.07	15.00	RD\$2,611.05	15.00	RD\$2,611.05	15.00	RD\$2,611.05
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	0645	2.3.6.3.04	Cemento de contacto para pvc	RD\$290.70	5.00	RD\$1,453.50	5.00	RD\$1,453.50	5.00	RD\$1,453.50
06/septiembre/2022	06/septiembre/2022	2082	0646	2.3.6.3.04	teflon 3/4	RD\$29.29	10.00	RD\$292.90	10.00	RD\$292.90	10.00	RD\$292.90

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	0649	2.3.6.3.04	cemento blanco (20 libras)	RD\$407.10	1.00	RD\$407.10	1.00	RD\$407.10	1.00	RD\$407.10
29/agosto/2022	29/agosto/2022	2082	0651	2.3.6.3.04	Silicon transparente	RD\$358.38	3.00	RD\$1,075.14	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	0652	2.3.6.3.04	teflon de 1 pulgada	RD\$41.30	2.00	RD\$82.60	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	0656	2.3.6.3.04	cemento pvc 16 onz	RD\$424.80	1.00	RD\$424.80	1.00	RD\$424.80	1.00	RD\$424.80
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	0663	2.3.6.3.04	espátula plastica	RD\$26.21	10.00	RD\$262.10	10.00	RD\$262.10	10.00	RD\$262.10
06/octubre/2022	06/octubre/2022	2082	0664	2.3.6.3.04	Masilla para sheetrock (cubeta)	RD\$2,312.80	2.00	RD\$4,625.60	2.00	RD\$4,625.60	2.00	RD\$4,625.60
28/diciembre/2021	28/diciembre/2021	0100	0666	2.3.6.3.04	Tubo para lampara fluorescente 32w T8 6000K	RD\$106.20	50.00	RD\$5,310.00	50.00	RD\$5,310.00	50.00	RD\$5,310.00
03/mayo/2023	03/mayo/2023	0100	0674	2.3.7.2	Azucar morena en bastoncito	RD\$828.76	8.00	RD\$6,449.60	9.00	RD\$7,458.80	7.00	RD\$5,801.29
23/mayo/2022	23/mayo/2022	2082	0675	2.3.7.2	Azucar Blanca en bastoncito	RD\$922.20	1.00	RD\$1,090.40	1.00	RD\$1,090.40	1.00	RD\$1,090.40
16/octubre/2020	16/octubre/2020	0100	0676	2.3.9.2	Sello Pretintado azul Redondo	RD\$2,014.26	1.00	RD\$2,014.26	1.00	RD\$2,014.26	1.00	RD\$2,014.26
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	0698	2.3.6.3.04	Brocha No. 3	RD\$68.70	26.00	RD\$1,786.20	26.00	RD\$1,786.20	26.00	RD\$1,786.20
27/abril/2023	27/abril/2023	0100	0701	2.3.3.3	Post-It 4x4 de colores	RD\$224.39	5.00	RD\$1,121.95	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
27/abril/2023	27/abril/2023	2082	0701	2.3.3.3	Post-It 4x4 de colores	RD\$224.39	136.00	RD\$35,038.92	122.00	RD\$31,431.97	96.00	RD\$24,733.36
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0708	2.3.9.8	Cartucho CC640WL (60) negro	RD\$2,840.00	19.00	RD\$53,960.00	19.00	RD\$53,960.00	19.00	RD\$53,960.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0709	2.3.9.8	Cartucho CC643WL (60) tricolor	RD\$2,850.00	21.00	RD\$59,850.00	21.00	RD\$59,850.00	21.00	RD\$59,850.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0710	2.3.9.8	Cartucho Canon PG-40 negro	RD\$2,950.00	7.00	RD\$20,650.00	7.00	RD\$20,650.00	7.00	RD\$20,650.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0711	2.3.9.8	Cartucho Canon BCI-24	RD\$2,950.00	2.00	RD\$5,900.00	2.00	RD\$5,900.00	2.00	RD\$5,900.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0712	2.3.9.8	Cartucho Epson (400 600 800 1520)	RD\$2,950.00	1.00	RD\$2,950.00	1.00	RD\$2,950.00	1.00	RD\$2,950.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0712	2.3.9.8	Cartucho Heulett Packard (51625A) tricolor	RD\$2,950.00	1.00	RD\$2,950.00	1.00	RD\$2,950.00	1.00	RD\$2,950.00
16/noviembre/2020	16/noviembre/2020	0100	0713	2.3.9.2	Espiral de 12mm	RD\$402.00	6.00	RD\$2,412.00	6.00	RD\$2,412.00	6.00	RD\$2,412.00
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0716	2.3.9.8	Toner HP 974 negro	RD\$8,918.93	4.00	RD\$34,112.52	4.00	RD\$34,112.52	4.00	RD\$34,112.52
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0716	2.3.9.8	Toner HP 974 negro	RD\$8,918.93	2.00	RD\$17,837.85	2.00	RD\$17,837.85	2.00	RD\$17,837.85
04/diciembre/2020	04/diciembre/2020	0100	0717	2.3.9.2	Boligrafo rojo	RD\$5.00	1,471.00	RD\$7,355.00	1,459.00	RD\$7,295.00	1,459.00	RD\$7,295.00
06/enero/2023	06/enero/2023	0100	0719	2.3.9.2	Felpas negras	RD\$14.50	597.00	RD\$8,656.50	585.00	RD\$8,482.50	585.00	RD\$8,482.50
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0721	2.3.9.8	Toner HP 974 amarillo	RD\$8,482.84	3.00	RD\$25,448.53	3.00	RD\$25,448.53	3.00	RD\$25,448.53
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0721	2.3.9.8	Toner HP 974 amarillo	RD\$8,482.84	3.00	RD\$23,025.43	3.00	RD\$23,025.43	3.00	RD\$23,025.43
10/octubre/2022	10/octubre/2022	2082	0721	2.3.6.3.04	Espatula No. 3	RD\$82.84	10.00	RD\$828.40	10.00	RD\$828.40	10.00	RD\$828.40
23/diciembre/2021	23/diciembre/2021	0100	0722	2.3.2.2	Disolvente para pintura (aguarras)	RD\$452.81	4.00	RD\$1,811.24	4.00	RD\$1,811.24	4.00	RD\$1,811.24
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0722	2.3.9.8	Toner HP 974 cyan	RD\$7,089.75	3.00	RD\$21,269.24	3.00	RD\$21,269.24	3.00	RD\$21,269.24
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0722	2.3.9.8	Toner HP 974 cyan	RD\$7,089.75	3.00	RD\$25,448.53	3.00	RD\$25,448.53	3.00	RD\$25,448.53
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	0722	2.3.7.2	Mota	RD\$81.46	24.00	RD\$1,955.04	24.00	RD\$1,955.04	24.00	RD\$1,955.04
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	0723	2.3.6.3.04	Carretel o porta rolo	RD\$96.17	24.00	RD\$2,308.08	24.00	RD\$2,308.08	24.00	RD\$2,308.08
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0728	2.3.9.8	Toner HP 974 magenta	RD\$8,482.84	3.00	RD\$25,448.53	3.00	RD\$25,448.53	3.00	RD\$25,448.53
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0728	2.3.9.8	Toner HP 974 magenta	RD\$8,482.84	3.00	RD\$22,966.83	3.00	RD\$22,966.83	3.00	RD\$22,966.83

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0729	2.3.9.8	Toner CF 450 (655A)	RD\$13,656.99	1.00	RD\$15,001.01	1.00	RD\$15,001.01	1.00	RD\$15,001.01
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0729	2.3.9.8	Toner CF 450 (655A)	RD\$13,656.99	2.00	RD\$25,969.96	2.00	RD\$25,969.96	2.00	RD\$25,969.96
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0730	2.3.9.8	Toner CF 451 (655)	RD\$14,699.52	2.00	RD\$37,265.94	2.00	RD\$37,265.94	2.00	RD\$37,265.94
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0730	2.3.9.8	Toner CF 451 (655)	RD\$14,699.52	1.00	RD\$14,699.52	1.00	RD\$14,699.52	1.00	RD\$14,699.52
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0731	2.3.9.8	Toner CF 452 (655)	RD\$16,666.24	1.00	RD\$14,699.51	1.00	RD\$14,699.51	1.00	RD\$14,699.51
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0731	2.3.9.8	Toner CF 452 (655)	RD\$16,666.24	1.00	RD\$18,632.97	1.00	RD\$18,632.97	1.00	RD\$18,632.97
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0732	2.3.9.8	Toner CF 453 (655)	RD\$16,666.24	1.00	RD\$14,699.52	1.00	RD\$14,699.52	1.00	RD\$14,699.52
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0732	2.3.9.8	Toner CF 453 (655)	RD\$16,666.24	1.00	RD\$18,632.97	1.00	RD\$18,632.97	1.00	RD\$18,632.97
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0733	2.3.9.8	Toner CF 460 (656)	RD\$11,943.42	3.00	RD\$35,830.26	3.00	RD\$35,830.26	3.00	RD\$35,830.26
31/diciembre/2020	31/diciembre/2020	0100	0748	2.3.9.8	Toner hp cf 461(656)	RD\$19,360.26	1.00	RD\$19,360.26	1.00	RD\$19,360.26	1.00	RD\$19,360.26
31/diciembre/2020	31/diciembre/2020	0100	0749	2.3.9.8	Toner hp cf 462 (656) amarillo	RD\$19,360.26	1.00	RD\$19,360.26	1.00	RD\$19,360.26	1.00	RD\$19,360.26
31/diciembre/2020	31/diciembre/2020	0100	0750	2.3.9.8	Toner hp cf 463(656)	RD\$19,360.26	1.00	RD\$19,360.26	1.00	RD\$19,360.26	1.00	RD\$19,360.26
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	0762	2.3.9.8	Grabadora portable de audio digital (9311)	RD\$16,108.99	0.00	RD\$0.00	1.00	RD\$16,108.99	0.00	RD\$0.00
04/noviembre/2022	04/noviembre/2022	2082	0768	2.3.9.6	Lampara led empotrable 2x4	RD\$3,375.00	29.00	RD\$97,875.00	26.00	RD\$87,750.00	14.00	RD\$47,250.00
03/julio/2023	03/julio/2023	010-242518-3	0774	2.3.9.2	Lapiceros (Semana Mipyme)	RD\$76.70	950.00	RD\$72,865.00	950.00	RD\$72,865.00	950.00	RD\$72,865.00
03/julio/2023	03/julio/2023	010-242518-3	0774	2.3.9.2	Lapiceros (Semana Mipyme)	RD\$76.70	950.00	RD\$72,865.00	950.00	RD\$72,865.00	950.00	RD\$72,865.00
13/enero/2021	13/enero/2021	0100	0777	2.3.9.8	Linterna	RD\$2,614.30	6.00	RD\$15,685.80	6.00	RD\$15,685.80	6.00	RD\$15,685.80

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
08/noviembre/2022	08/noviembre/2022	2082	0778	2.3.9.6	Lampara led empotrable 2x2	RD\$1,534.00	5.00	RD\$7,670.00	3.00	RD\$4,602.00	0.00	RD\$0.00
13/enero/2021	13/enero/2021	0100	0778	2.3.9.6	Cable 12/3 de goma	RD\$24.54	1,500.00	RD\$36,810.00	1,500.00	RD\$36,810.00	1,500.00	RD\$36,810.00
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0782	2.3.9.8	Toner CF 462XC (656) Amarillo	RD\$19,360.32	2.00	RD\$38,720.64	2.00	RD\$38,720.64	2.00	RD\$38,720.64
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0783	2.3.9.8	Toner CF 461 (656) Cyan	RD\$19,360.32	2.00	RD\$38,720.64	2.00	RD\$38,720.64	2.00	RD\$38,720.64
16/febrero/2021	16/febrero/2021	0100	0784	2.3.9.8	Toner CF 463 (656) Magenta	RD\$19,360.32	2.00	RD\$38,720.64	2.00	RD\$38,720.64	2.00	RD\$38,720.64
15/febrero/2022	15/febrero/2022	0100	0812	2.3.2.3	Pin bandera nacional 0.75 pulgadas	RD\$94.40	218.00	RD\$20,579.20	218.00	RD\$20,579.20	218.00	RD\$20,579.20
01/junio/2023	01/junio/2023	2082	0813	2.3.7.2	Sal granulada para tratamiento de agua de la torre de enfriamiento. (lib)	RD\$28.32	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	3,000.00	RD\$84,960.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	0100	0816	2.3.7.2	Fusor Xerox WC3345	RD\$18,256.69	12.00	RD\$217,531.06	12.00	RD\$217,531.06	12.00	RD\$217,531.06
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0816	2.3.7.2	Fusor Xerox WC3345	RD\$18,256.69	4.00	RD\$74,576.00	4.00	RD\$74,576.00	4.00	RD\$74,576.00
24/mayo/2023	24/mayo/2023	2082	0817	2.3.9.8	Disco duro externo 4TB SSD (cod.9328)	RD\$30,759.00	0.00	RD\$0.00	10.00	RD\$307,590.00	0.00	RD\$0.00
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0817	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink C505 negro	RD\$10,920.48	24.00	RD\$262,091.53	24.00	RD\$262,091.53	24.00	RD\$262,091.53
27/marzo/2023	27/marzo/2023	2082	0817	2.3.9.5	Vasos conicos para agua	RD\$128.62	113.00	RD\$13,400.67	113.00	RD\$13,400.67	91.00	RD\$10,791.69
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0817	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink C505 negro	RD\$10,920.48	12.00	RD\$89,575.08	12.00	RD\$89,575.08	12.00	RD\$89,575.08
27/marzo/2023	27/marzo/2023	0100	0817	2.3.9.5	Vasos conicos para agua	RD\$128.62	96.00	RD\$12,347.52	28.00	RD\$3,601.36	0.00	RD\$0.00
15/mayo/2023	15/mayo/2023	0100	0818	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink C505 Black	RD\$8,992.03	3.00	RD\$26,976.09	3.00	RD\$26,976.09	2.00	RD\$17,984.06

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
					(toner)							
15/mayo/2023	15/mayo/2023	2082	0818	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink C505 Black (toner)	RD\$8,992.03	0.00	RD\$0.00	6.00	RD\$52,038.00	6.00	RD\$52,038.00
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0819	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink C505 Magenta	RD\$10,866.31	21.00	RD\$190,320.09	19.00	RD\$172,194.37	17.00	RD\$154,068.65
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0819	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink C505 Magenta	RD\$10,866.31	12.00	RD\$130,395.72	12.00	RD\$130,395.72	12.00	RD\$130,395.72
Preparado Por: Lic. Hugo F. Reyes M. Encargado de Suministro y Almacen						Aprobado Lic. José Ramón Cerda Pichardo Director Administrativo						
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0820	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink C505 Yellow	RD\$8,689.49	19.00	RD\$165,100.23	18.00	RD\$156,410.75	17.00	RD\$147,721.26
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0820	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink C505 Yellow	RD\$8,689.49	12.00	RD\$130,395.72	12.00	RD\$130,395.72	12.00	RD\$130,395.72
23/marzo/2023	23/marzo/2023	2082	0821	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink C505 Cyan (toner)	RD\$6,812.40	5.00	RD\$42,775.00	5.00	RD\$42,775.00	5.00	RD\$42,775.00
Reporte generado el 07 de julio/2023 07:24 a. m. Departamento de Almacen y Suministro												
23/marzo/2023	23/marzo/2023	0100	0821	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink C505 Cyan (toner)	RD\$6,812.40	5.00	RD\$34,062.00	5.00	RD\$34,062.00	4.00	RD\$27,249.60
23/marzo/2023	23/marzo/2023	0100	0822	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink C505 Magenta (toner)	RD\$7,683.70	5.00	RD\$34,062.00	5.00	RD\$34,062.00	5.00	RD\$34,062.00
23/marzo/2023	23/marzo/2023	2082	0822	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink C505 Magenta (toner)	RD\$7,683.70	5.00	RD\$42,775.00	5.00	RD\$42,775.00	5.00	RD\$42,775.00
23/marzo/2023	23/marzo/2023	2082	0823	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink C505 Yellow (toner)	RD\$7,683.70	5.00	RD\$42,775.00	5.00	RD\$42,775.00	5.00	RD\$42,775.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
23/marzo/2023	23/marzo/2023	0100	0823	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink C505 Yellow (toner)	RD\$7,683.70	5.00	RD\$34,062.00	5.00	RD\$34,062.00	5.00	RD\$34,062.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0824	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink B600	RD\$15,104.00	20.00	RD\$302,080.00	20.00	RD\$302,080.00	20.00	RD\$302,080.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	0100	0824	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink B600	RD\$15,104.00	13.00	RD\$159,667.12	12.00	RD\$147,385.03	12.00	RD\$147,385.03
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0825	2.3.9.8	Toner Xerox Altalink B8075	RD\$5,900.00	17.00	RD\$100,300.00	17.00	RD\$100,300.00	17.00	RD\$100,300.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	0100	0825	2.3.9.8	Toner Xerox Altalink B8075	RD\$5,900.00	2.00	RD\$17,715.44	1.00	RD\$8,857.72	1.00	RD\$8,857.72
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	0826	2.3.9.8	Drum Xerox Altalink B8075 Toner	RD\$13,759.98	6.00	RD\$82,559.88	6.00	RD\$82,559.88	6.00	RD\$82,559.88
01/marzo/2023	01/marzo/2023	0100	0826	2.3.9.8	Drum Xerox Altalink B8075 Toner	RD\$13,759.98	2.00	RD\$48,959.26	2.00	RD\$48,959.26	2.00	RD\$48,959.26
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0847	2.3.9.1	Shampoo para vehiculo	RD\$350.00	40.00	RD\$14,000.00	40.00	RD\$14,000.00	40.00	RD\$14,000.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0848	2.3.7.1.06	Protector para neumáticos (Amoroll)	RD\$767.00	19.00	RD\$14,573.00	13.00	RD\$9,971.00	13.00	RD\$9,971.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0852	2.3.9.1	Desgrasante	RD\$672.01	40.00	RD\$26,880.40	40.00	RD\$26,880.40	40.00	RD\$26,880.40
12/junio/2023	12/junio/2023	2082	0854	2.3.6.3.04	Gato hidráulico de 5 toneladas de mochila.	RD\$10,885.50	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	5.00	RD\$54,427.50
11/mayo/2023	11/mayo/2023	2082	0856	2.3.9.5	Dispensador para vaso conico	RD\$729.20	0.00	RD\$0.00	9.00	RD\$6,562.80	6.00	RD\$4,375.20
22/junio/2023	22/junio/2023	0100	0862	2.3.9.8	Motor Ventilador para paquete Watersource Modelo:	RD\$53,000.00	3.00	RD\$169,500.00	0.00	RD\$0.00	7.00	RD\$371,000.00

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
					50PCH060PCC5ACA1, 208/230 Voltios							
23/marzo/2023	23/marzo/2023	2082	0863	2.3.9.8	Toner Xerox wc 3345 negro	RD\$8,367.35	17.00	RD\$157,471.00	17.00	RD\$157,471.00	17.00	RD\$157,471.00
23/marzo/2023	23/marzo/2023	0100	0863	2.3.9.8	Toner Xerox wc 3345 negro	RD\$8,367.35	17.00	RD\$142,244.88	14.00	RD\$117,142.84	14.00	RD\$117,142.84
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0864	2.3.9.8	Drum Xerox wc 3345 (toner)	RD\$3,570.27	8.00	RD\$26,531.13	7.00	RD\$23,214.74	7.00	RD\$23,214.74
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0864	2.3.9.8	Drum Xerox wc 3345 (toner)	RD\$3,570.27	6.00	RD\$21,421.62	6.00	RD\$21,421.62	6.00	RD\$21,421.62
01/marzo/2023	01/marzo/2023	0100	0865	2.3.9.8	Cartucho de residuos Xerox Versalink c-505	RD\$2,475.81	3.00	RD\$6,833.34	3.00	RD\$6,833.34	3.00	RD\$6,833.34
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0865	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink C505 Cyan	RD\$9,043.07	19.00	RD\$171,818.35	19.00	RD\$171,818.35	19.00	RD\$171,818.35
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0865	2.3.9.8	Toner Xerox Versalink C505 Cyan	RD\$9,043.07	12.00	RD\$130,395.72	12.00	RD\$130,395.72	12.00	RD\$130,395.72
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	0865	2.3.9.8	Cartucho de residuos Xerox Versalink c-505	RD\$2,475.81	3.00	RD\$8,021.49	3.00	RD\$8,021.49	3.00	RD\$8,021.49
20/junio/2023	20/junio/2023	0100	0866	2.3.9.8	Fusor Xerox Versalink C-505	RD\$12,657.72	8.00	RD\$101,261.72	8.00	RD\$101,261.72	8.00	RD\$101,261.72
20/junio/2023	20/junio/2023	2082	0866	2.3.9.8	Fusor Xerox Versalink C-505	RD\$12,657.72	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	6.00	RD\$102,660.00
14/febrero/2023	14/febrero/2023	0100	0867	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink B-600 (toner)	RD\$7,083.54	5.00	RD\$34,103.83	3.00	RD\$20,462.30	3.00	RD\$20,462.30
14/febrero/2023	14/febrero/2023	2082	0867	2.3.9.8	Drum Xerox Versalink B-600 (toner)	RD\$7,083.54	5.00	RD\$35,417.70	5.00	RD\$35,417.70	5.00	RD\$35,417.70

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
08/mayo/2023	08/mayo/2023	2082	0888	2.3.9.8	Memoria usb 16 GB	RD\$257.24	0.00	RD\$0.00	47.00	RD\$12,090.28	47.00	RD\$12,090.28
20/junio/2023	20/junio/2023	0100	0893	2.3.9.8	Fusor Xerox Versalink B-600	RD\$16,969.88	8.00	RD\$115,758.06	8.00	RD\$115,758.06	8.00	RD\$115,758.06
20/junio/2023	20/junio/2023	2082	0893	2.3.9.8	Fusor Xerox Versalink B-600	RD\$16,969.88	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00	8.00	RD\$155,760.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	0899	2.3.9.8	Fusor Original Xerox Altalink B8075	RD\$29,827.21	3.00	RD\$78,588.00	3.00	RD\$78,588.00	3.00	RD\$78,588.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	0100	0899	2.3.9.8	Fusor Original Xerox Altalink B8075	RD\$29,827.21	5.00	RD\$149,136.07	5.00	RD\$149,136.07	5.00	RD\$149,136.07
27/octubre/2021	27/octubre/2021	2082	0900	2.3.9.4	Bate de Softball de Aluminio	RD\$15,650.00	1.00	RD\$15,650.00	1.00	RD\$15,650.00	1.00	RD\$15,650.00
27/octubre/2021	27/octubre/2021	2082	0901	2.3.9.4	Bate de Softball Miken Rev-Ex Maxload	RD\$5,510.00	1.00	RD\$5,510.00	1.00	RD\$5,510.00	1.00	RD\$5,510.00
27/octubre/2021	27/octubre/2021	2082	0902	2.3.9.4	Pelota de basket No. 7 piel	RD\$2,950.00	1.00	RD\$2,950.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
28/junio/2022	28/junio/2022	0100	0903	2.3.9.4	Pelota de basketball BG3800	RD\$3,325.00	4.00	RD\$13,300.00	2.00	RD\$6,650.00	2.00	RD\$6,650.00
17/septiembre/2021	17/septiembre/2021	2082	0933	2.2.2.2	hojas timbradas full color	RD\$19.82	39.00	RD\$772.98	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
16/noviembre/2022	16/noviembre/2022	2082	0962	2.3.9.8	Refrigerante 134-A	RD\$362.24	12.00	RD\$4,346.86	12.00	RD\$4,346.86	12.00	RD\$4,346.86
08/marzo/2023	08/marzo/2023	2082	0964	2.3.2.4	Botas de gomas (limpieza)	RD\$1,003.00	10.00	RD\$10,030.00	8.00	RD\$8,024.00	5.00	RD\$5,015.00
28/septiembre/2022	28/septiembre/2022	0100	0974	2.3.1.1	Bebidas isotonicas (gatorade) 24/1	RD\$1,357.00	23.00	RD\$31,211.00	0.00	RD\$0.00	0.00	RD\$0.00
22/septiembre/2021	22/septiembre/2021	0100	0986	2.3.6.3.04	Abrazadera Emt 3/4"	RD\$5.94	50.00	RD\$297.00	50.00	RD\$297.00	50.00	RD\$297.00
22/septiembre/2021	22/septiembre/2021	0100	0988	2.3.9.6	cable de goma 14/3 (rollo de 500 pies)	RD\$10,802.90	14.00	RD\$151,240.60	14.00	RD\$151,240.60	12.00	RD\$129,634.80

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	0100	0990	2.3.9.8	canaleta 2" plástica con adhesivo	RD\$264.32	5.00	RD\$1,321.60	5.00	RD\$1,321.60	5.00	RD\$1,321.60
01/septiembre/2022	01/septiembre/2022	2082	0996	2.3.6.3.04	juego de punta estria	RD\$195.51	1.00	RD\$195.51	1.00	RD\$195.51	1.00	RD\$195.51
27/septiembre/2021	27/septiembre/2021	0100	0997	2.3.9.6	registro metalico 6"x 6" x 4"	RD\$106.20	10.00	RD\$1,062.00	10.00	RD\$1,062.00	10.00	RD\$1,062.00
30/diciembre/2021	30/diciembre/2021	0100	1122	2.3.6.3.04	Higrómetro	RD\$3,150.60	1.00	RD\$3,150.60	1.00	RD\$3,150.60	1.00	RD\$3,150.60
09/mayo/2023	09/mayo/2023	2082	1227	2.3.9.8	Mouse Pad Ergonómico	RD\$340.00	0.00	RD\$0.00	36.00	RD\$12,240.00	31.00	RD\$10,540.00
21/febrero/2023	21/febrero/2023	010-242518-3	1582	2.2.8.7.06	Termos Plasticos (Semana Mipymes)	RD\$513.30	950.00	RD\$487,635.00	950.00	RD\$487,635.00	950.00	RD\$487,635.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	1583	2.3.9.8	Cartucho de Grapas B8075 Altalink Staples	RD\$1,534.00	3.00	RD\$4,602.00	3.00	RD\$4,602.00	3.00	RD\$4,602.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	1584	2.3.9.8	Xerox Versalink C5055 Papel Try Feed Roller Assambly	RD\$2,596.00	4.00	RD\$10,384.00	4.00	RD\$10,384.00	4.00	RD\$10,384.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	1585	2.3.7.1.06	Aceite para motocicleta cuatro tiempos	RD\$5,664.00	8.00	RD\$45,312.00	8.00	RD\$45,312.00	7.00	RD\$39,648.00
22/febrero/2023	22/febrero/2023	2082	1586	2.3.9.2	Silicon Gris para Juntas	RD\$329.00	6.00	RD\$1,974.00	6.00	RD\$1,974.00	6.00	RD\$1,974.00
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1593	2.3.9.8	Transfer Roller (Genuine) Altalink B8075	RD\$3,459.54	4.00	RD\$13,838.16	4.00	RD\$13,838.16	4.00	RD\$13,838.16
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1594	2.3.9.8	Xerox Versalink B600DN Transfer Roller	RD\$3,419.64	3.00	RD\$10,258.92	3.00	RD\$10,258.92	3.00	RD\$10,258.92

Periodo Adquisicion	Fecha de Registro	Fondo	Codigo Institucional	Codigo Material	Descripcion del Activo	Costo Unitario en RD\$	Existencia de abril -2023	Valores RD\$ abril -2023	Existencia de mayo -2023	Valores RD\$ mayo -2023	Existencia de junio -2023	Valores RD\$ junio -2023
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1595	2.3.9.8	Xerox Versalink B600DN Tray Feed Roller Assambly	RD\$2,279.76	3.00	RD\$6,839.28	3.00	RD\$6,839.28	3.00	RD\$6,839.28
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1596	2.3.9.8	Kit de Fusor 110v-B5L35 220v-B5L365 M578dn (toner)	RD\$18,036.16	6.00	RD\$108,216.96	6.00	RD\$108,216.96	6.00	RD\$108,216.96
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1597	2.3.9.8	Tray 2-5 Pickup/Separation Assembly kit M653 (B5L24-67904/RM2-6577-OOOCN)	RD\$7,028.17	1.00	RD\$7,028.17	1.00	RD\$7,028.17	1.00	RD\$7,028.17
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1598	2.3.9.8	Maintenance Kit Doc Feeder (ADF) MFP M578dn (Toner)	RD\$8,383.00	4.00	RD\$33,532.00	4.00	RD\$33,532.00	4.00	RD\$33,532.00
01/marzo/2023	01/marzo/2023	2082	1601	2.3.6.3.06	Boton de Salida sin Toque	RD\$11,693.80	10.00	RD\$116,938.00	10.00	RD\$116,938.00	0.00	RD\$0.00
14/octubre/2020	14/octubre/2020	0100	1605	2.3.3.3	talonarios recibos definitivo Dir. comunicaciones a partir de la numeración 0001-1000	RD\$446.04	10.00	RD\$4,460.40	10.00	RD\$4,460.40	10.00	RD\$4,460.40
30/marzo/2022	30/marzo/2022	2082	718	2.3.7.2	Pintura tráfico color amarillo (5 galones en una cubeta)	RD\$2,000.00	5.00	RD\$10,000.00	5.00	RD\$10,000.00	5.00	RD\$10,000.00
Total General							84,993.00	RD\$25,884,449.60	93,661.00	RD\$27,932,501.18	87,543.00	RD\$26,202,977.44